

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 13/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021

Aos 6 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, presentes de um lado, o **CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS – CIGAMERIOS**, Consórcio Público multifinalitário, constituído na forma de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no CNPJ sob o nº *18.011.183/0001-06*, com sede na Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, no Município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Presidente, Sr. JEAN CARLOS NYLAND, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e os municípios consorciados denominados **ÓRGÃOS PARTICIPANTES** relacionados no Anexo II deste Termo, RESOLVEM Registrar os Preços resultado do Processo Licitatório n. 07/2019, modalidade Pregão eletrônico n. 04/2019 com a empresa: **ELISVANDIA MATOS DONINI-ME** pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA EGIDIO FERRONATO Nº 188 DIST INDUSTRIAL, FUNDOS na cidade de CAIBI-SC, inscrita no CNPJ sob o nº 13547970000153, neste ato representada pela Sra. ELISVANDIA MATOS DONINI, doravante denominado FORNECEDOR, para fornecimento dos itens, conforme descrição, marca e valor constantes do anexo I deste Termo, nas quantidades estimadas para cada Órgão Participante no Anexo II deste ajuste, sujeitando-se as partes ainda às determinações contidas no Edital que deu origem a presente Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO

1.1 – A presente Ata tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição em contratações futuras, com pedidos parcelados, de MATERIAL ODONTOLÓGICO E CORRELATOS, para uso dos Órgãos Participantes do Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS, nas quantidades estimadas por cada órgão no anexo II, durante o período de **1 (um) ano**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1 – Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa de consumo de cada órgão participante, será de acordo com a tabela do anexo II, onde define o limite de cada órgão participante.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ENTREGAS

3.1 – Os materiais odontológicos e correlatos deverão ser entregues parceladamente, conforme a necessidade de cada Órgão Participante, durante o período **de 1 (um) ano**, diretamente nos locais indicados dos Municípios participantes, no prazo máximo de **20 (vinte) dias**, após a Autorização de Fornecimento emitida pelo Órgão Participante, as quais serão encaminhadas **via e-mail**.

3.1.1 – As autorizações de fornecimento somente poderão ser enviadas ou **encaminhadas pelos respectivos** órgãos participantes diretamente para os fornecedores.

3.1.2 – Fica consignado a entrega total da referida autorização de fornecimento para fins de pagamento, sendo que não será autorizada entrega menor ou maior de qualquer pedido, independentemente da quantidade solicitada, obrigando-se a vencedora a entregar o medicamento diretamente ao Município (Órgão Participante), sendo vedado o recebimento de qualquer medicamento pelo Órgão Gerenciador (CIGAMERIOS).

3.1.3 – No ato de encaminhamento da Nota Fiscal eletrônica para o Órgão Participante, a empresa fornecedora também poderá enviar uma via para o órgão gerenciador no endereço: cigaamerios1@amerios.org.br, para fins de fiscalização.

3.2 – A DATA DE VALIDADE DOS MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E CORRELATOS NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MESMOS.

3.3 – O FORNECEDOR deverá apresentar no ato da entrega dos materiais odontológicos e correlatos, o **Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle** por linha de produção/produto emitida pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, dentro do prazo de validade.

3.4 – O FORNECEDOR deverá apresentar no ato da entrega dos materiais odontológicos e correlatos **Certificado de Controle de Qualidade do lote** de cada produto, emitido pelo laboratório produtor (quando necessário).

3.5 – Todas as despesas relacionadas com as entregas em cada Órgão Participante (município consorciado) correrão por conta do FORNECEDOR.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PAGAMENTOS

4.1 – O pagamento pela aquisição do objeto da presente ATA, será feito pelo Órgão Participante em favor do FORNECEDOR, mediante depósito bancário em sua conta corrente, ou diretamente ao representante legal.

4.1.1 – O Órgão Participante efetuará o pagamento em até **30 (trinta) dias**, após a data de recebimento dos materiais odontológicos e correlatos, objeto desta ATA, acompanhado da respectiva **Nota Fiscal Eletrônica, emitida em nome/CNPJ do Órgão Participante**.

4.2 – O número do CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - constante das notas fiscais deverá ser aquele fornecido na fase de habilitação do processo licitatório que está vinculado esta ATA.

4.3 – Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

4.4 – Os preços não serão reajustados durante a vigência desta Ata, exceto nos casos previstos em lei e solicitados antecedente a qualquer Ordem de Compras, comprovados com Nota Fiscal de aquisição posterior à assinatura desta Ata de Registro de Preços (1ª nota) e Nota Fiscal atualizada que justifiquem o reequilíbrio (2ª nota).

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

5.1 – Será de responsabilidade do FORNECEDOR:

- a) fornecer o objeto deste Edital, de acordo com as especificações exigidas;
- b) apresentação do Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle da produção/produto;
- c) apresentação do Certificado de Controle de Qualidade do Lote de cada produto;
- d) apresentação de Registro e/ou Notificação do produto na ANVISA/MS;
- e) fornecer o objeto desta licitação, na forma, nos locais, nos prazos e nos preços estipulados na sua proposta;
- f) fornecer os materiais odontológicos e correlatos dentro do prazo de validade exigido no item 3.2.
- g) responsabilizar-se por todas as despesas oriundas das entregas dos materiais odontológicos;

h) enviar por *e-mail* o arquivo XML oriundo da emissão do DANFE para os endereços eletrônicos **de cada Órgão Participante indicados na autorização de fornecimento.**

CLÁUSULA SEXTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 – Nas hipóteses de inexecução total ou parcial, poderá o Órgão Gerenciador aplicar ao fornecedor as seguintes sanções:

a) advertência;

b) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS, bem como com qualquer um dos municípios consorciados, por prazo não superior a 02 (dois) anos.

c) Por atraso superior a 5 (cinco) dias da entrega do objeto, fica o (s) FORNECEDOR (ES) sujeito a multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor total do contrato a ser calculado desde o 6º (sexto) dia de atraso até o efetivo cumprimento da obrigação limitado a 30 (trinta) dias;

d) Em caso de inexecução parcial ou de qualquer outra irregularidade do objeto poderá ser aplicada multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor do contrato;

e) **Transcorridos 30 (trinta) dias do prazo de entrega estabelecido no contrato, será considerado rescindido o Contrato, cancelado o Registro de Preços Total, suspendendo a Ata, e aplicado a multa de 15% (quinze por cento) por inexecução, calculada sobre o valor total da contratação;**

6.2 - Independente das sanções previstas no item 6.1, que resultará em decorrência de Processo Administrativo, considerando a saúde pública um bem essencial e indispensável a população, para garantir esse direito, em caso de descumprimento do prazo na entrega dos produtos previsto no item 3.1 deste ajuste, poderá o Órgão Gerenciador por conveniência e oportunidade suspender a Ata e oferecer o item não entregue para a segunda colocada ou sucessivamente pelo mesmo preço praticado pela primeira colocada e não havendo interessados, buscar a melhor proposta entre os demais participantes do certame habilitados.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1 – O presente ajuste poderá ser rescindido, independente de qualquer notificação judicial ou extrajudicial, no caso de inexecução total ou parcial, e pelos demais motivos enumerados no art. 78 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA OITAVA – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

§ 1º. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

I - convocar o FORNECEDOR visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

II - frustrada a negociação, o FORNECEDOR será liberado do compromisso assumido; e

III - convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

§ 2º. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o FORNECEDOR, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

I - liberar o FORNECEDOR do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

II - convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

§ 3º. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços ao todo ou apenas os itens com entrega prejudicada, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, mediante convocação das classificadas subsequentes.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

9.1 – O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Recusar-se a celebrar o ajuste ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) Tiver presentes razões de interesse público;
- e) For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
- f) For impedido de licitar e contratar com o Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS ou qualquer um dos Municípios Consorciados, nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

g) Não entregar os MATERIAL ODONTOLÓGICO E CORRELATOS no prazo previsto, e não informar com antecedência ao CIGAMERIOS os motivos que levaram ao atraso.

§ 1º. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

§ 2º. O FORNECEDOR poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado e solicitados com brevidade **antecedendo qualquer Ordem de Compras.**

§ 3º - Qualquer pedido ou solicitação ao órgão gerenciador, deverá ser feita formalmente com documentos originais com cópias autenticadas.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 – As despesas decorrentes da aquisição, objeto da presente Ata de Registro de Preços correrão a conta de dotação específica do orçamento vigente dos respectivos órgãos participantes.

10.1.1 – O Órgão Participante quando da contratação (Nota de Empenho), especificará a classificação orçamentária.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO

11.1 – A presente Ata de Registro de Preços está vinculada ao Processo Administrativo de Licitação nº 13/2021 - CIGAMERIOS, Pregão Eletrônico nº 03/2021 – CIGAMERIOS, realizado pelo Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS, Órgão Gerenciador, atendendo a previsão legal estabelecida no Protocolo de Intenções ratificado pelos municípios

participantes, Contrato de Consórcio Público e Contrato de Programa firmado entre Órgão Gerenciador e Órgãos participantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

12.1 – O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de **1 (um) ano**.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1 – O Registro de Preços objeto desta Ata e a sua assinatura pelas partes não gera os Órgãos Participantes (Municípios Consorciados), a obrigação de solicitar os fornecimentos que dele poderão advir independentemente da estimativa de consumo indicada no anexo I.

13.2 – Observados os critérios e condições estabelecidas no Edital e o preço registrado, o Órgão Participante (Município Consorciado) poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo Órgão Participante, devendo para tanto, o Órgão Gerenciador desclassificar o item e formalizar nova Ata de Registro de Preços com a convocada subsequente.

13.3 – A existência de preços registrados não obriga o Órgão Gerenciador ou os Órgãos Participantes a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

13.4 – O FORNECEDOR signatário desta Ata, cujo preço é registrado, declara estar ciente das suas obrigações para com o Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS (Órgão Gerenciador) e os Municípios Consorciados (Órgãos Participantes), nos termos do Edital da respectiva Licitação e da sua Proposta, que passam a fazer parte integrante da presente Ata de Registro de Preços e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

13.5 – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, será utilizada por qualquer município consorciado que tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, que intermediará.

13.5.1 – Os municípios consorciados que participaram do registro de preços e tiverem utilizado o total de sua estimativa e desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços de outro órgão consorciado que possui sobra na sua estimativa, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

13.5.2 – Deverá, desde já o fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços aceitar as mesmas condições estabelecidas e aceitar o fornecimento, dentro dos quantitativos registrados em cada Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

13.5.3 – As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, ao total de todas as Atas de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1 – É competente o foro da Comarca de Maravilha, SC, para dirimir quaisquer dúvidas, porventura, oriundas da presente Ata de Registro de Preços.

E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços com seus anexos I e II, que são partes indissociáveis em 1(uma) via, para os devidos fins e efeitos legais, sendo, da mesma forma, postado na página oficial do CIGAMERIOS para obtenção de cópia.

Maravilha (SC), 6 de maio de 2021.

ANEXO I
TOTAL DA EMPRESA FORNECEDORA

A EMPRESA **ELISVANDIA MATOS DONINI-ME**, CNPJ N. 13547970000153 – I.E. N. 256.386.641 – RUA EGIDIO FERRONATO Nº 188 DIST INDUSTRIAL, FUNDOS na cidade de CAIBI-SC – CEP 89888000 - TELEFONE: (49) 3648-0897 – EMAIL vendas@higix.com.br - dental1@higix.com.br
DADOS BANCÁRIOS: BANCO: DO BRASIL, AGÊNCIA: 1698-5, CONTA CORRENTE: 9724-1 – RESPONSÁVEL PELA ENTREGA E CONTATO: **ELISVANDIA MATOS DONINI**, ASSUME COMPROMISSO EM FORNECER OS MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E CORRELATOS CONFORME REGISTRADOS NA TABELA A SEGUIR:

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN	TOTAL
1	EMBALAGEM 10,00 UN	A ESCOVA INTERDENTAL, CÔNICA HB, DIÂMETRO DE 3 A 7MM - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	POWERDENT	EMB C/ 10 UN	360	18,6500	6.714,0000
6	UNIDADE	ADESIVO DENTÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL HIDROFÍLICO 6 GRAMAS. SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO (5ª GERAÇÃO) FOTOPOLIMERIZÁVEL. SOLVENTE DE ÁGUA E ÁLCOOL: NÃO EVAPORA COMO A ACETONA. CONTÉM 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULADA. POSSUI A TAMPA QUE EVITE O DESPERDÍCIO E A EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE. (AMOSTRA)	SINGLE BOND	3M - UN	286	95,8500	27.413,1000
7	UNIDADE	AFASTADOR MINNESOTA (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	218	10,0500	2.190,9000
9	CAIXA 100,00 UN	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30G (0.30X21MM). CAIXA COM 100 UN. (AMOSTRA) PARA ANÁLISAR ENCAIXE E RESISTÊNCIA.	DFL	CX C/ 100 UN	403	31,2500	12.593,7500
10	CAIXA 100,00 UN	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL EXTRACURTA 0,30X15MM. CAIXA COM 100UN. (AMOSTRA) PARA ANÁLISAR ENCAIXE E RESISTÊNCIA.	INJEX	CX C/ 100 UN	109	31,0500	3.384,4500
11	CAIXA 100,00 UN	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA 27G (0.40X30MM). CAIXA COM 100 UN. (AMOSTRA) PARA ANÁLISAR ENCAIXE E RESISTÊNCIA.	DFL	CX C/ 100 UN	92	34,8500	3.206,2000
16	UNIDADE	ALAVANCA APICAL ANODIZADO # 302 - LAMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR TAMANHO 15 CM	KONNEM	UN	34	31,3000	1.064,2000
27	FRASCO 1000,00 ML	ÁLCOOL 70%. FRASCO COM 1000ML.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	1730	7,2200	12.490,6000
28	FRASCO 1000,00 ML	ÁLCOOL 92,8%. PARA UTILIZAR EM LAMPARINA. FRASCO COM 1000ML	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	159	12,4000	1.971,6000
51	UNIDADE	ARCO DE OSTBY PARA ENDODONTIA (NÃO DOBRÁVEL)	MAQUIRA	UN	21	11,6500	244,6500
52	UNIDADE	ARCO DOBRÁVEL PARA ENDODONTIA	MAQUIRA	UN	10	19,6500	196,5000
57	PACOTE 10 UN	AVENTAL DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 40, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA.	PROT CLEAR	PCT C/ 10 UN	1790	56,3100	100.794,9000

58	PACOTE 100,00 UN	BABADOR IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE COM MEDIDA MÍNIMA DE 32CM POR 45CM - PACOTE COM 100 UNIDADES (AMOSTRA)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	816	11,1200	9.073,9200
62	UNIDADE	BARREIRA GENGIVAL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. NÃO IRRITA A OS TECIDOS GENGIVAIS. POSSUI VISCOSIDADE E TIXOTROPIA ADEQUADOS PARA PERMITIR FÁCIL E PERFEITA COBERTURA DOS TECIDOS MOLES, SEM ESCORRER PARA REGIÕES INDESEJÁVEIS. EXCELENTE PODER DE VEDAÇÃO. ADERÊNCIA MÍNIMA E PERFEITA SOBRE A GENGIVA. NÃO SOLTA DA GENGIVA A MENOS QUE FORÇADA. SAI POR INTEIRO NO MOMENTO DE RETIRÁ-LO.	IODONTOSUL	UN	133	9,3400	1.242,2200
63	EMBALAGEM 250,00 G	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ EXTRA FINO PARA PROFILAXIA ORAL 250GM. NO MAIS ALTO GRAU DE PUREZA DISPONÍVEL; REMOVE A PLACA BACTERIANA; TEM JATEAMENTO AMPLO, LIVRE E CONTÍNUO; NÃO CAUSA DANOS AO ESMALTE E GENGIVA. COMPOSIÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%). ANIDRO SILÍCIO E ESSÊNCIA. COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA. RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE. PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. INDICADO PARA PROFILAXIA. EMBALAGEM 250G.	AAF	EMB C/ 250 G	310	10,5500	3.270,5000
65	UNIDADE	BLOCO COM PAPEL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESPATULAÇÃO TAMANHO 7 X 10CM, COM 50 FOLHAS	DMS	UN	162	4,1500	672,3000
70	UNIDADE	BROCA BATT 28 MM, COM PONTA INATIVA Nº ISO 014 (AÇO INOXIDÁVEL)	DENTS PLY	UN	35	19,7200	690,2000
82	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº2 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	65	20,0000	1.300,0000
83	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº4 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	70	20,0000	1.400,0000
84	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº6 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	70	20,0000	1.400,0000
85	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº7 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	70	20,0000	1.400,0000
86	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº700 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	47	20,0000	940,0000
87	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº701 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	47	20,0000	940,0000
88	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº702 HL PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)	KAVO	UN	87	20,0000	1.740,0000
89	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº702 PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)	KAVO	UN	77	10,0000	770,0000
90	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº702 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	60	20,0000	1.200,0000
91	UNIDADE	BROCA CARBIDE Nº703 HL PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)	KAVO	UN	120	7,9500	954,0000

92	UNIDADE	BROCA CARBIDE N°703 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	58	9,3400	541,7200
93	UNIDADE	BROCA CARBIDE N°703L PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	53	10,0000	530,0000
94	UNIDADE	BROCA CARBIDE N°8 PM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	70	9,4400	660,8000
97	UNIDADE	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 02 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	276	8,8600	2.445,3600
109	UNIDADE	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 08 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	291	8,7500	2.546,2500
112	UNIDADE	BROCA GATTES N° 01 HASTE CURTA (AÇO INOXIDÁVEL)	INJECTA	UN	85	8,5500	726,7500
116	UNIDADE	BROCA GATTES N°03 HASTE CURTA (AÇO INOXIDÁVEL)	INJECTA	UN	75	8,0000	600,0000
117	UNIDADE	BROCA GATTES N°03 HASTE LONGA (AÇO INOXIDÁVEL)	INJECTA	UN	73	9,4100	686,9300
122	UNIDADE	BROCA TRANSMETAL 153 25MM (AÇO INOXIDÁVEL)	PRIMA	ANGELUS - UN	50	37,6700	1.883,5000
125	UNIDADE	BROCA ZECRYA PARA ODONTOSSECÇÃO 151 XL LONGA	MICRODONT	UN	287	17,4600	5.011,0200
127	UNIDADE	BROCAS LARGO PEESO N°2 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM(AÇO INOXIDÁVEL)	INJECTA	UN	60	9,5500	573,0000
128	UNIDADE	BROCAS LARGO PEESO N°3 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM (AÇO INOXIDÁVEL)	INJECTA	UN	55	9,5500	525,2500
130	UNIDADE	BROCAS LARGO PEESO N°5 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM (AÇO INOXIDÁVEL)	INJECTA	UN	40	9,5500	382,0000
133	UNIDADE	BRUNIDOR OVAL PARA AMÁLGAMA (OVO DE POMBO) - CABEÇA PEQUENA (AMOSTRA)	KONNEM	UN	25	5,2900	132,2500
134	UNIDADE	BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA N° 6 - CABEÇA PEQUENA (AMOSTRA)	KONNEM	UN	31	25,0000	775,0000
138	UNIDADE	CALCADOR DE HOLLEMBACK PARA AMÁLGAMA N°01 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	35	8,8900	311,1500
139	UNIDADE	CALCADOR DE HOLLEMBACK PARA AMÁLGAMA N°02 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	35	6,3500	222,2500
140	UNIDADE	CALCADOR DE HOLLEMBACK PARA AMÁLGAMA N°04 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	30	7,9500	238,5000
141	UNIDADE	CALCADOR DE HOLLEMBACK PARA AMÁLGAMA N°06 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	25	9,5000	237,5000
142	UNIDADE	CALCADOR DE PAIVA N° 01 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	20	5,2400	104,8000
143	UNIDADE	CALCADOR DE PAIVA N° 02 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	15	5,4900	82,3500
144	UNIDADE	CALCADOR DE PAIVA N° 03 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	15	5,4900	82,3500
150	UNIDADE	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO EM TECIDO DE ALGODÃO 90CM X 90CM	TEXTIL	UN	50	70,0000	3.500,0000
151	UNIDADE	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO FENESTRADO EM TECIDO DE ALGODÃO TAMANHO 1M X 1M	TEXTIL	UN	40	100,0000	4.000,0000
152	UNIDADE	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES EM TECIDO DE ALGODÃO 45CM X 45CM	TEXTIL	UN	65	60,0000	3.900,0000
154	UNIDADE	CÂNULAS METÁLICAS PARA ASPIRAÇÃO SEM BISEL 40X20 MAIS RETRO CARGA (ENDODONTIA) (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	75	19,0000	1.425,0000

157	EMBALAGEM 100,00 UN	CARTELAS PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS, COM DOIS ESPAÇOS. PACOTE COM 100 UNIDADES	DMS	EMB C/ 100 UN	41	12,9500	530,9500
160	EMB COM 50 UNIDADE	CERA UTILIDADE, COM 50 UNIDADES; EMBALAGEM TAMANHO ECONÔMICO; AS LÂMINAS SÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; VALIDADE: 5 ANOS.	LYSANDA	EMB C/ 50 UN	18	199,9500	3.599,1000
162	UNIDADE	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO: POSSUI PARTÍCULAS UNIFORMES, ULTRAFINAS, QUE ASSEGURAM UMA REDUZIDA ESPESSURA DE PELÍCULA COM NOTÁVEL PROTEÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA E FÁCIL MANIPULAÇÃO. É O CIMENTO MAIS USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES. FRASCO C/ 10 ML.	MAQUIRA	UN	15	13,6500	204,7500
163	FRASCO 28,00 G	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ: POSSUI PARTÍCULAS UNIFORMES, ULTRAFINAS, QUE ASSEGURAM UMA REDUZIDA ESPESSURA DE PELÍCULA COM NOTÁVEL PROTEÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA E FÁCIL MANIPULAÇÃO. É O CIMENTO MAIS USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES. FRASCO C/ 28 G.	MAQUIRA	FR C/ 28 G	15	13,9500	209,2500
166	KIT	CIMENTO ENDODÔNTICO (CONJ. PO 12GM +LIQ 10ML). APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIAS, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL.	AAF	KIT	46	36,8500	1.695,1000
168	UNIDADE	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTO ATIVADO - SERINGA COM 1,2ML + DUAS PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO.	MAQUIRA	UN	162	62,2000	10.076,4000
173	FRASCO 1000,00 ML	CLOREXIDINE SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE CAVIDADES E INSTRUMENTOS 2%. FRASCO COM 1000ML	RIOQUIMICA	FR C/ 1000 ML	92	32,7500	3.013,0000
176	UNIDADE	CONDENSADOR CLEV DENT 21 (GUIA CEGO) (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	12	18,6500	223,8000
178	UNIDADE	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN #70,25MM (AÇO INOXIDÁVEL)	MK LIFE	CX C/ 4 UN	10	34,8000	348,0000
182	CAIXA COM 120 UN	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA BS, CX COM 120 UN	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	75	35,8500	2.688,7500
183	CAIXA COM 120 UN	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA F, CX COM 120 UN	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	38,9000	1.167,0000
184	CAIXA COM 120 UN	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA FM, CX COM 120 UN	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	38,9000	1.167,0000
185	CAIXA COM 120 UN	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA MF.F.FM, CX COM 120 UN	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	34,9000	1.047,0000
186	UNIDADE	CONES DE PAPEL ABSORVENTE #25/06	TANARI	UN	7	80,0000	560,0000

187	UNIDADE	CONES DE PAPEL ABSORVENTE F3	MK LIFE	UN	7	80,0000	560,0000
188	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº15	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	34,9000	1.047,0000
189	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº20	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	34,9000	1.047,0000
190	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº25	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	40	32,4500	1.298,0000
191	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº30	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	41	35,8500	1.469,8500
192	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº35	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	41	32,6000	1.336,6000
193	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº40	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	41	32,8000	1.344,8000
195	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº50	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	15	34,9500	524,2500
196	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº55	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	15	34,9500	524,2500
197	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº60	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	15	32,8000	492,0000
199	CAIXA COM 120 UN	CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº80	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	32,9000	329,0000
203	BISNAGA 90,00 G	CREME DENTAL COM FLÚOR 90G	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	6652	1,3700	9.113,2400
204	BISNAGA 50,00 G	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 1100 PPM – 50G	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	5452	2,5400	13.848,0800
205	BISNAGA 50,00 G	CREME DENTAL SEM FLÚOR 50G	CONDOR	PCT C/ 12 UN	1620	4,4500	7.209,0000
206	UNIDADE	CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. TIGELA GRANDE - CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.	OGP	UN	10	9,8800	98,8000
211	CAIXA 100,00 UN	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDAS CAIXA 100 UNIDADES	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	94	8,2500	775,5000
214	UNIDADE	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10GR	BIODINAMICA	UN	70	21,9900	1.539,3000
216	UNIDADE	CURETA DE LUCAS #87 COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	27	23,6900	639,6300
217	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 1-2, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	27	59,9500	1.618,6500
218	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 3-4, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	27	59,9500	1.618,6500
219	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 9-10, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	27	59,9500	1.618,6500
220	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº11-12, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	32	59,9500	1.918,4000

221	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N°7-8, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	32	59,9500	1.918,4000
222	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N° 13-14, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	32	59,9500	1.918,4000
223	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N° 5-6, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	37	59,9500	2.218,1500
224	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL MCCALL 13/14, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	64	59,9500	3.836,8000
225	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL MCCALL N°17/18, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	41	59,9500	2.457,9500
226	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL MCCALL N°19/20, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	34	40,6000	1.380,4000
227	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL MCCALL N° 11/12, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	34	59,9500	2.038,3000
228	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL MCCALL N° 7/9, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	29	59,9500	1.738,5500
229	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL MCCALL N°1/10, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	27	59,9500	1.618,6500
230	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL MCCALL N°4/8, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO	KONNEM	UN	27	32,1000	866,7000
231	UNIDADE	CURETA PERIODONTIA PONTA MORSE 0-00	KONNEM	UN	22	37,1500	817,3000
232	CAIXA 100,00 UN	CURSOR ENDODÔNTICO DE BORRACHA CX COM 100UN	MK LIFE	CX C/ 100 UN	8	28,9500	231,6000
233	FRASCO 500,00 ML	DECAPANTE PARA INSTRUMENTAL / ANTIFERRUGINOSO, DESOXIDANTE 500ML	DESOXID	FR C/ 500 ML	158	29,9500	4.732,1000
234	UNIDADE	DEDEIRA PARA AMALGAMA	JON	UN	39	3,2500	126,7500
236	UNIDADE	DESCOLADOR DE MOLT N°2	KONNEM	UN	30	68,2500	2.047,5000

240	FRASCO 1000,00 ML	DESINFECTANTE (GERMICIDA) DE SUPERFÍCIE FIXA, BACTERICIDA E FUNGICIDA COM PRINCÍPIO ATIVO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (LÍQUIDO ROSA). FRASCO COM 1000ML.	CINORD	FR C/ 1000 ML	168	9,4500	1.587,6000
241	FRASCO 10,00 ML	DESSENSIBILIZADOR VERNIZ DE FLÚOR 10 ML (FLUORETO DE SÓDIO 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	162	28,9500	4.689,9000
242	UNIDADE	DESSENSIBILIZANTE GEL 2%, COM NITRATO DE POTÁSSIO + FLUORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA COM 2,5G E PONTEIRA.	IODONTOSUL	UN	95	12,9500	1.230,2500
246	LITRO	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA LÍQUIDA A 0,12% - 1LITRO	IODONTOSUL	LT	382	16,0600	6.134,9200
247	EMBALAGEM 6,00 UN	DISCO DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE PORCELANA EMBALAGEM COM 6 UNIDADES (ROSA) COR ROSA: PARA PRÉ-POLIMENTO, LIGEIRAMENTE ABRASIVO VELOCIDADES: 5000RPM PARA AR E 10000 PARA PM. ELIMINA RISCOS E ALISA A SUPERFÍCIE. CONFERE UM ACABAMENTO SUAVE. MANTÉM A ANATOMIA DO DENTE. FORNECE UM BRILHO FINAL.	AMERICAN BURS	EMB C/ 6 UN	32	52,9500	1.694,4000
248	UNIDADE	DISCO DE CARBURUNDUM PARA CORTE DE METAL. ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM COBERTURA DE CERÂMICA ESPECIAL. RESISTENTES E DURÁVEIS. CORTE RÁPIDO, COM POUCO AQUECIMENTO. REF. 210 (GRANDES/ESPessos): TAMANHO DE 38,1 X 1MM.	DEDECO	UN	160	20,0000	3.200,0000
262	LITRO	ENXAGUANTE BUCAL FLUORETADO – EMBALAGEM 1L	REYMER	LT	179	24,2200	4.335,3800
264	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA Nº11 ½ (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	75	5,5700	417,7500
265	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA Nº14 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	55	5,2900	290,9500
266	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA Nº5 (AÇO INOXIDÁVEL)	KONNEM	UN	55	7,8500	431,7500
267	UNIDADE	ESCOVA ACRÍLICO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA COM MANDRIL.	AMERICAN BURS	UN	34	60,0000	2.040,0000
268	UNIDADE	ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA COM MANDRIL 22MM	AMERICAN BURS	UN	37	60,0000	2.220,0000
269	UNIDADE	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA Nº97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	10600	0,6100	6.466,0000

		INDIVIDUALMENTE. (COM PROTEÇÃO DE CERDAS)					
270	UNIDADE	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON EXTRA MACIA, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA N°97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. (COM PROTEÇÃO DE CERDAS)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	12650	0,5900	7.463,5000
271	UNIDADE	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA DE SILICONE PARA BEBÊ EXTRA MACIA – COM ESTOJO RÍGIDO	MEDFIO	UN	870	5,9500	5.176,5000
272	UNIDADE	ESCOVA DENTAL PARA BEBÊ, CERDAS DE NYLON EXTRA MACIA, COM TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA N°97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	4750	1,6500	7.837,5000
277	UNIDADE	ESCOVA PARA LIMPAR BROCAS	IODONTOSUL	UN	58	8,9500	519,1000
279	UNIDADE	ESCOVA ROBSON PARA PROFILAXIA – CÔNICA BRANCA - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM DESCRITIVO COMPLETO DO PRODUTO NA EMBALAGEM.	PREVEM	UN	835	1,4500	1.210,7500
284	UNIDADE	ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 15	MK LIFE	UN	20	19,5000	390,0000
286	UNIDADE	ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 25	MK LIFE	UN	22	30,0000	660,0000
288	UNIDADE	ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 35	MK LIFE	UN	12	30,0000	360,0000
289	UNIDADE	ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 40	MK LIFE	UN	12	19,5000	234,0000
291	UNIDADE	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 1	PRISMA	UN	82	43,8900	3.598,9800
292	UNIDADE	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 4	PRISMA	UN	71	43,1900	3.066,4900

293	UNIDADE	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 5	PRISMA	UN	73	43,8900	3.203,9700
294	UNIDADE	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 6	PRISMA	UN	76	43,8900	3.335,6400
295	UNIDADE	ESPÁTULA DUPLA 07 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL	KONNEM	UN	7	12,9500	90,6500
296	UNIDADE	ESPÁTULA DUPLA 31 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL	KONNEM	UN	7	12,9500	90,6500
297	UNIDADE	ESPÁTULA METÁLICA Nº 24	KONNEM	UN	51	6,2900	320,7900
298	UNIDADE	ESPÁTULA METÁLICA Nº70	KONNEM	UN	39	10,5200	410,2800
299	UNIDADE	ESPÁTULA METÁLICA Nº72	KONNEM	UN	35	6,6600	233,1000
300	UNIDADE	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO - ESPÁTULA DE PLÁSTICA FEITA EM PP MATERIAL RESISTENTE PARA USO JUNTO À CUBETA, FORMATO QUE PERMITA HOMOGENEIZAÇÃO). É UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ALGINATO E GESSO). ALTA RESISTÊNCIA, DESENVOLVIDO PARA UM CICLO DE VIDA LONGO, PERMITE TOTAL HIGIENE EM SEU USO, ASSEGURA CONFIABILIDADE, VALIDADE INDETERMINADA, TAMANHO: 19CM.	OGP	UN	17	3,2500	55,2500
301	UNIDADE	ESPELHO BUCAL FRONT SURFACE	IODONTOSUL	UN	70	5,9000	413,0000
304	UNIDADE	EUCALIPTOL. FRASCO COM 20ML.	BIODINAMICA	UN	31	7,2200	223,8200
305	UNIDADE	EUGENOL. FRASCO COM 20 ML.	AAF	UN	46	8,9400	411,2400
306	UNIDADE	EVIDENCIADOR DE CÁRIE LÍQUIDO FRASCO C/30 ML	IODONTOSUL	UN	67	28,2200	1.890,7400
307	CAIXA 10 UN	EXTIRPA NERVOS N º 01- CABO BRANCO – CAIXA COM 10 UNIDADES	MK LIFE	CX C/ 10 UN	173	33,9200	5.868,1600
308	CAIXA 10 UN	EXTIRPA NERVOS N º 02- CABO AMARELO – CAIXA COM 10 UNIDADES	MK LIFE	CX C/ 10 UN	173	24,5200	4.241,9600
309	CAIXA 10 UN	EXTIRPA NERVOS N º 03- CABO VERMELHO – CAIXA COM 10 UNIDADES	MK LIFE	CX C/ 10 UN	164	23,5200	3.857,2800
310	EMBALAGEM 100 UN	FICHA PARA ARMAZENAR RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO COM 2 FUIROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	DMS	EMB C/ 100 UN	21	9,2200	193,6200
313	UNIDADE	FILTRO DE FELTRO DA RESISTÊNCIA PARA DESTILADORA DE ÁGUA DE 11CMX 8,5CM.	CRISTÓFOLI	UN	31	70,0000	2.170,0000
314	CAIXA 24 UN	FIO DE NYLON SINTÉTICO ODONTOLÓGICA 3.0, NÃO ABSORVÍVEL, DE 45MM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX C/ 24 UN	60	33,3200	1.999,2000
315	CAIXA 24 UN	FIO DE NYLON SINTÉTICO ODONTOLÓGICA 6.0, NÃO ABSORVÍVEL, DE 45MM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX C/ 24 UN	44	33,3200	1.466,0800
316	CAIXA 24 UN	FIO DE NYLON SINTÉTICO P/ SUTURA ODONTOLÓGICA 4.0, NÃO ABSORVÍVEL, DE 45MM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR DE 15MM J15- CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX C/ 24 UN	261	33,3200	8.696,5200

317	CAIXA 24 UN	FIO DE NYLON SINTÉTICO P/ SUTURA ODONTOLÓGICA 5.0, NÃO ABSORVÍVEL, DE 45MM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR DE 15MM J15- CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX C/ 24 UN	88	33,3200	2.932,1600
319	CAIXA 24 UN	FIO DE SUTURA VYCRIL 4-0, AGULHA 17MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNEW	CX C/ 24 UN	34	359,6400	12.227,7600
320	CAIXA 24 UN	FIO DE SUTURA- FIO AGULHADO DE NYLON 5/0 45CM- AGULHA 20MM- 3/8 DE CÍRCULO- TIPO TRIANGULAR CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CX C/ 24 UN	53	33,3200	1.765,9600
321	UNIDADE	FIO DENTAL ROLO, ENCERADO, E COM AROMA 50M	HIGIX	PCT C/ 50 UN	6519	0,7500	4.889,2500
322	UNIDADE	FIO DENTAL, ENCERADO, ROLO COM 500M	MEDFIO	UN	336	8,5200	2.862,7200
323	UNIDADE	FIO RETRATOR 00	AAF	UN	49	18,5200	907,4800
324	UNIDADE	FIO RETRATOR NÚMERO 1 -FIO DE USO ODONTOLÓGICO USADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO NÃO IMPREGNADAS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FIBRAS ÚNICAS DISPOSTAS PARALELAMENTE, GARANTINDO TAMBÉM ABSORÇÃO POR CAPILARIDADE. COMPOSTO 100% FIOS DE ALGODÃO TRANÇADOS.	AAF	UN	11	18,2200	200,4200
330	UNIDADE	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1,23% - PARA APLICAÇÃO TÓPICA	IODONTOSUL	UN	92	3,7600	345,9200
331	UNIDADE	FLÚOR TÓPICO NEUTRO 2%. FRASCO COM 200ML.	IODONTOSUL	UN	137	3,6200	495,9400
332	UNIDADE	FLUORETO DE SÓDIO 0,02%, FRASCOS COM 50ML, SABOR MORANGO E TUTTI FRUTI (BEBES).	IODONTOSUL	UN	2282	15,4000	35.142,8000
334	UNIDADE	FÓRCEPS ADULTO Nº69 (AÇO INOXIDÁVEL)	GOLGRAN	UN	25	99,9500	2.498,7500
340	UNIDADE	FÓRCEPS ADULTO Nº18L (AÇO INOXIDÁVEL)	GOLGRAN	UN	25	99,9500	2.498,7500
341	UNIDADE	FÓRCEPS ADULTO Nº18R (AÇO INOXIDÁVEL)	GOLGRAN	UN	25	95,8200	2.395,5000
350	UNIDADE	FOTOPOLIMERIZADOR, COM BATERIA RECARREGÁVEL FIXA, GIRO DE 360º, MÍNIMO AQUECIMENTO NA RESINA DO DENTE, PONTEIRA RÍGIDA, ORIENTADA E AUTOCLAVÁVEL, ENTRE 440 E 480NM, ACIMA DE 1200MW/CM², 3 POTÊNCIAS, 20 SEGUNDOS COM BIP SONORO A CADA 5 SEGUNDOS, PEÇA DE MÃO COM CERCA DE 150G, SEM FIO, COM BASE CARREGADORA E COM AO MENOS 12 MESES DE GARANTIA.	SCHUSTER	UN	26	819,9900	21.319,7400
352	UNIDADE	FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIO Nº 1310	AMERICAN BURS	UN	27	93,6000	2.527,2000
356	UNIDADE	FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIO Nº 7210	AMERICAN BURS	UN	32	93,6000	2.995,2000
357	UNIDADE	FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA 1591, Nº 90601	AMERICAN BURS	UN	15	48,2200	723,3000

358	UNIDADE	FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA Nº 90602	AMERICAN BURS	UN	15	93,6000	1.404,0000
359	UNIDADE	GANCHO PARA LOCALIZADOR - CLIP LABIAL P/ LOCALIZADOR APICAL	TRINKS	UN	23	74,1000	1.704,3000
363	UNIDADE	GENGIVÓTOMO KIRKLAND #15/16	KONNEM	UN	16	35,1500	562,4000
367	UNIDADE	GESSO TIPO IV VERDE EMBALAGEM DE 1 KG TIPO IV DE BAIXA EXPANSÃO. MICROGRANULADO. ALTA DUREZA, MENOR RELAÇÃO ÁGUA/PÓ. MAIOR LISURA SUPERFICIAL.	ASFER	UN	178	20,8100	3.704,1800
383	UNIDADE	GUTA PERCHA #40/06	DEDECO	UN	7	80,0000	560,0000
384	UNIDADE	GUTA PERCHA #50/05 (PRO R)	DEDECO	UN	3	80,0000	240,0000
385	UNIDADE	GUTA PERCHA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMA ROTATÓRIA #25/06	DEDECO	UN	5	80,0000	400,0000
386	UNIDADE	GUTA PERCHA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMA ROTATÓRIA #35/04	DEDECO	UN	5	80,0000	400,0000
387	UNIDADE	GUTA PERCHA F3	MK LIFE	UN	5	48,5000	242,5000
388	UNIDADE	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. NÃO INIBE A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS RESTAURADORAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COLORAÇÃO SEMELHANTE A DENTINA, O QUE IMPEDE SUA INFLUÊNCIA NA COLORAÇÃO FINAL DAS RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS. ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO	MAQUIRA	UN	182	22,5200	4.098,6400
389	POTE 10G	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PÓ. POTE C/10G.	BIODINAMICA	POTE 10 G	72	5,2200	375,8400
391	UNIDADE	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. FRASCO COM 1L	CICLO FARMA	UN	74	8,9200	660,0800
398	KIT	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO, COM CREME DENTAL COM FLÚOR 90G CERTIFICADO PELA ABO, ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS CERTIFICADO PELA ABO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA Nº97 DE 26 DE JUNHO DE 1996, FIO DENTAL DE NO MÍNIMO 25M ENCERADO E COM AROMA. ESTOJO RÍGIDO DE PLÁSTICO LISO DE NO MÍNIMO 20CMX 6,6CM X 2,5CM DE ALTURA COM ABERTURA LATERAL – CORES SORTIDAS.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	3720	7,8500	29.202,0000

399	KIT	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL, COM CREME DENTAL COM FLÚOR 1100PPM 50G CERTIFICADO PELA ABO, ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS CERTIFICADO PELA ABO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA Nº97 DE 26 DE JUNHO DE 1996, FIO DENTAL DE NO MÍNIMO 25M ENCERADO E COM AROMA. ESTOJO RÍGIDO DE PLÁSTICO LISO DE NO MÍNIMO 20CMX 6,6CM X 2,5CM DE ALTURA COM ABERTURA LATERAL – CORES SORTIDAS.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	3900	7,8500	30.615,0000
400	KIT	KIT ESCOVAÇÃO ADULTO (CREME DENTAL 90GR APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), FIO DENTAL DE 25M E ESCOVA DENTAL DE CERDAS MACIAS, ESTOJO PLÁSTICO COM UM LADO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR UM CREME DENTAL 90GR, UMA ESCOVA DENTAL E UM FIO DENTAL DE 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	16100	2,5200	40.572,0000
401	KIT	KIT ESCOVAÇÃO INFANTIL (CREME DENTAL 90GR APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), FIO DENTAL DE 25M E ESCOVA DENTAL DE CERDAS MACIAS, ESTOJO PLÁSTICO COM UM LADO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR UM CREME DENTAL 90GR, UMA ESCOVA DENTAL E UM FIO DENTAL DE 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	16100	2,5200	40.572,0000
402	KIT	KIT ESCOVAÇÃO PRÉ-ESCOLAR (CREME DENTAL 90GR APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), FIO DENTAL DE 25M E ESCOVA DENTAL DE CERDAS MACIAS, ESTOJO PLÁSTICO COM UM LADO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR UM CREME DENTAL 90GR, UMA ESCOVA DENTAL E UM FIO DENTAL DE 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	16000	2,5200	40.320,0000
404	CAIXA 100 UN	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº11- CAIXA COM 100 UNIDADES	MAXICOR	CX C/ 100 UNN	51	38,9400	1.985,9400

405	CAIXA 100 UN	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº12 – CAIXA COM 100 UNIDADES ESTÉREIS	MAXICOR	CX C/ 100 UN	50	33,9900	1.699,5000
406	CAIXA 100 UN	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº15 – CAIXA COM 100 UNIDADES ESTÉREIS	MAXICOR	CX C/ 100 UN	61	33,9900	2.073,3900
407	CAIXA 100 UN	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº15C – CAIXA COM 100 UNIDADES ESTÉREIS	MAXICOR	CX C/ 100 UN	62	39,9200	2.475,0400
408	UNIDADE	LAMPARINA A ÁLCOOL, DE INOX	MAC	UN	16	38,9200	622,7200
409	CAIXA 26 UN	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, ESPESSURA MÉDIA, TAMANHO 13,5X13,5CM. CAIXA COM 26UN	K-DENT	QUIMIDROL - CX C/ 26 UN	106	21,9200	2.323,5200
410	UNIDADE	LÊNTULO #25, 25MM	MK LIFE	UN	23	18,6200	428,2600
411	UNIDADE	LÊNTULO #35, 25MM	MK LIFE	UN	18	18,9000	340,2000
412	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº10 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	63	40,0000	2.520,0000
414	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº15 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	108	40,0000	4.320,0000
415	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº15 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	161	40,0000	6.440,0000
416	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº20 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE	ANGELUS	KIT	103	40,0000	4.120,0000

		CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.					
418	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº25 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	58	40,0000	2.320,0000
419	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº25 TIPO K 25 MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	127	40,0000	5.080,0000
420	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº30 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	53	40,0000	2.120,0000
421	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº30 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	122	40,0000	4.880,0000

422	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº35 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	102	40,0000	4.080,0000
423	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº40 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	38	40,0000	1.520,0000
424	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº40 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	67	40,0000	2.680,0000
425	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº45 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	52	40,0000	2.080,0000
426	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº8 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	73	40,0000	2.920,0000

427	KIT	LIMA DE ENDODONTIA Nº8 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	119	40,0000	4.760,0000
429	KIT	LIMA DE ENDODONTIA PRIMEIRA SÉRIE, 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	73	40,0000	2.920,0000
431	KIT	LIMA DE ENDODONTIA PRIMEIRA SÉRIE, 31MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	27	40,0000	1.080,0000
433	KIT	LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SÉRIE, 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.	ANGELUS	KIT	32	40,0000	1.280,0000
434	KIT	LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SÉRIE, 31MM. KIT COM 6 UNIDADES (HEDSTROM)	ANGELUS	KIT	31	40,0000	1.240,0000
435	KIT	LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SÉRIE, 31MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE	ANGELUS	KIT	24	40,0000	960,0000

		ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.						
436	KIT	LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA COM MOVIMENTO RECIPROCANTE PARA SER USADA NO APARELHO X SMART PLUS. KIT COM 6 LIMAS 25MM	MK LIFE	KIT	105	222,2500	23.336,2500	
438	KIT	LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA COM MOVIMENTO SENTIDO HORÁRIO PARA SER USADA NO APARELHO X SMART PLUS. KIT COM 6 LIMAS 25MM	MK LIFE	KIT	90	172,9900	15.569,1000	
439	KIT	LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA COM MOVIMENTO SENTIDO HORÁRIO PARA SER USADA NO APARELHO X SMART PLUS. KIT COM 6 LIMAS 31MM	DENTS PLY	KIT	45	201,4900	9.067,0500	
442	EMBALAGEM 6 UN	LIMAS MANUAIS NI-TI: EMBALAGEM COM 06 UNIDADES, 25MM 15-40. LIMAS MANUAIS FABRICADAS EM LIGA DE NÍQUEL-TITÂNIO. DEVEM SER EMPREGADOS NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS COM CURVATURA MUITO ACENTUADA.	DENTS PLY	EMB C/ 6 UN	30	300,0000	9.000,0000	
443	EMBALAGEM 6 UN	LIMAS MANUAIS TIPO C: EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, 25MM 15-40. LIMAS ESTÉREIS, FLEXÍVEIS, RESISTENTES, COM NÚCLEO EM NITI. POSSUEM SECÇÃO TRANSVERSAL VARIÁVEL, PARA UM CORTE SEGURO E EFICIENTE.	DENTS PLY	EMB C/ 6 UN	21	90,0000	1.890,0000	
444	BLISTER COM 4 UNIDADES	LIMAS RECIPROCANTE RESTRATAMENTO 25MM, TAPER #50, POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, TAMBÉM INDICADA PARA DESOBTURAÇÃO DE CANAIS, EM RESTRATAMENTO. CONTÉM 04 UNIDADES	MK LIFE	BL C/ 4 UN	5	252,6600	1.263,3000	
445	BLISTER COM 4 UNIDADES	LIMAS ROTATÓRIAS EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) BLUE. POSSUEM TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE COM CONTROLE DE MEMÓRIA. BLISTER COM 4 LIMAS SORTIDAS SECÇÃO TRANSVERSAL 25MM (#15/04, #20/06, #25/06 E #35/04)	MK LIFE	BL C / 4 UN	25	168,9600	4.224,0000	
446	EMBALAGEM 500ML	LÍQUIDO FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS. EMBALAGEM COM 500ML.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	362	11,9200	4.315,0400	
447	EMBALAGEM 500ML	LÍQUIDO REVELADOR PARA RADIOGRAFIA. EMBALAGEM COM 500ML.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	377	11,9200	4.493,8400	

448	UNIDADE	LOCALIZADOR APICAL: INDICA COM PRECISÃO A JUNÇÃO CEMENTODENTÁRIA. A MEDIÇÃO NÃO É INFLUENCIADA PELA ESPESSURA DA LIMA. OPERA DE FORMA AUTOMÁTICA, NÃO SÃO NECESSÁRIOS AJUSTES MANUAIS. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE MÉTODOS CONVENCIONAIS RADIOGRÁFICO. MENOR TEMPO PARA A OBTENÇÃO DO COMPRIMENTO DE TRABALHO. POSSUI TELA FRONTAL LCD BRILHANTE E COLORIDA. CORPO INJETADO EM ABS. INDICADOR QUANDO A LIMA É COLOCADA NO CANAL DA RAIZ DENTÁRIA. INDICADOR SONORO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL. INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL. EQUIPAMENTO ENERGIZADO POR UMA BATERIA RECARREGÁVEL. DISPLAY DE LCD – CRISTAL LÍQUIDO: TELA DE 4,5, COLORIDA E ALTO CONTRASTE. CALIBRAGEM AUTOMÁTICA E ALTA TECNOLOGIA EM SEU CIRCUITO ELETRÔNICO. NÃO SOFRE INTERFERÊNCIA DAS ESTRUTURAS ANATÔMICAS ADJACENTES AO DENTE. DESSA FORMA, O FATO DO CANAL ESTAR SECO, OU CHEIO COM ELETRÓLITOS, SANGUE OU COM UMA SALMOURA FISIOLÓGICA NÃO AFETA O RESULTADO DA MEDIÇÃO. O FINEPEX POSSUI DESIGN MODERNO DANDO MAIOR ÊNFASE A SUA TELA DE TRABALHO. SUA BASE É METÁLICA (ALUMÍNIO ANODIZADO) PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE ESTABILIDADE DE APOIO. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100 – 240 V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.	MK LIFE	UN	5	1.599,9900	7.999,9500
449	UNIDADE	LUBRIFICANTE SPRAY PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML/130G. SEM AÇÃO DETERGENTE E BACTERICIDA.	IODONTOSUL	UN	201	17,9900	3.615,9900
460	CAIXA 100 UN	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M NÃO TALCADA CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA)	MEDIX	CX C/ 100 UN	680	92,4900	62.893,2000
461	CAIXA 100 UN	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P NÃO TALCADA CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA)	MEDIX	CX C/ 100 UN	1010	92,4900	93.414,9000
463	CAIXA 100 UN	LUVAS NITRILICA TAM G. CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA)	MEDIX	CX C/ 100 UN	120	93,0000	11.160,0000
464	CAIXA 100 UN	LUVAS NITRILICA TAM M. CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA)	MEDIX	CX C/ 100 UN	166	92,4900	15.353,3400
467	UNIDADE	MANDRIL PARA DISCO DE BAIXA ROTAÇÃO – HASTE CURTA	PREVEM	UN	43	3,6200	155,6600

468	UNIDADE	MANDRIL PARA PEÇA RETA	PREVEM	UN	42	3,6200	152,0400
474	EMBALAGEM 50 UN	MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA GRANDE – EMB 50 UNIDADES	IODONTOSUL	EMB C/ 50 UN	69	124,9000	8.618,1000
477	UNIDADE	MATRIZES DE POLIÉSTER COM SISTEMA DE FIXAÇÃO. GEOMETRIA E FORMA QUE PERMITEM UMA ADAPTAÇÃO PERFEITA. MATRIZ COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INCORPORADO. MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. PRODUZIDAS COM POLIÉSTER DE ESPESSURA 0,05MM. MOLAR	TDV	CX C/ 20 UN	115	82,9200	9.535,8000
483	UNIDADE	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I1	TECNODENT	UN	15	33,9200	508,8000
484	UNIDADE	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I2	TECNODENT	UN	16	34,2200	547,5200
485	UNIDADE	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I3	TECNODENT	UN	11	34,2200	376,4200
486	UNIDADE	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I5	TECNODENT	UN	2	34,2200	68,4400
487	UNIDADE	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S2	TECNODENT	UN	16	33,9200	542,7200
488	UNIDADE	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S3	TECNODENT	UN	11	34,2200	376,4200
489	UNIDADE	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S5	TECNODENT	UN	2	34,2200	68,4400
490	UNIDADE	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S1	TECNODENT	UN	15	34,2200	513,3000
502	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES DE POLICARBONATO, LEVE, HASTES FLEXÍVEIS, FILTRO UV	SS PLUS	UN	76	8,6100	654,3600
504	UNIDADE	ÓXIDO DE ZINCO PÓ	IODONTOSUL	UN	40	5,8200	232,8000
509	UNIDADE	PASTA DIAMANTADA FABRICADAS COM PÓ DE DIAMANTE CONTROLADO EM GRAU DE PUREZA, TAMANHO E FORMATOS REGULARES, PROPORCIONANDO GRANDE PODER DE DESBASTE E POLIMENTO. PODEM SER APLICADAS SOBRE A SUPERFÍCIE DA PEÇA OU SOBRE O SUPORTE DE POLIMENTO.	IODONTOSUL	UN	59	14,2200	838,9800
510	TUBO 90G	PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTI- FRUTTI. TUBO COM 90 G.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	159	5,0500	802,9500

512	FRASCO 100 UN	PASTILHA PARA REVELAÇÃO DE PLACA DENTAL. FRASCO COM 100 UNID.	IODONTOSUL	FR C/ 100 UN	96	10,8200	1.038,7200
515	UNIDADE	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR, COM GRANULAÇÃO FINA	IODONTOSUL	UN	28	60,0000	1.680,0000
516	POTE 100G	PEDRA POMES EXTRAFINA PÓ PARA PROFILAXIA POTE COM 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	57	3,7200	212,0400
517	UNIDADE	PERIÓTOMO	6B	UN	21	76,8800	1.614,4800
519	UNIDADE	PINÇA ALLIS 15 CM	MARYAM	UN	24	31,2200	749,2800
520	UNIDADE	PINÇA CLÍNICA N°318	KONNEM	UN	365	9,3400	3.409,1000
521	UNIDADE	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12CM	MARYAM	UN	85	30,2200	2.568,7000
523	UNIDADE	PINÇA KELLY 12CM RETA	MARYAM	UN	74	34,6200	2.561,8800
524	UNIDADE	PINÇA PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO 14CM COM TRAVA E WIDIA	MARYAM	UN	40	212,2300	8.489,2000
525	UNIDADE	PINÇA PORTA AGULHA MAYOHEGAR COM WIDIA 14CM	MARYAM	UN	78	173,9900	13.571,2200
528	CAIXA 10 UN	PLACA BASE FINA INFERIOR PARA PRÓTESE. CAIXA COM 10 UN.	LYSANDA	CX C/ 10 UN	7	34,0000	238,0000
530	UNIDADE	PLACAS DE VIDRO MÉDIA, 10MM DE ESPESSURA	PREVEM	UN	101	10,4100	1.051,4100
531	UNIDADE	PÓ FIXADOR DE DENTADURA FRASCO COM 50G	COREGA	UN	117	62,5000	7.312,5000
535	UNIDADE	PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - 0,42MM	ULTRADENT	UN	242	10,9200	2.642,6400
538	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°2200FF PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	255	1,7800	453,9000
539	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N° 1190FF PARA ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	UN	220	1,7900	393,8000
540	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N° 3168G PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	30	10,0000	300,0000
541	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N° 4138G PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	30	10,0000	300,0000
542	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1011 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	265	1,7800	471,7000
543	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1012 HL PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	400	1,7800	712,0000
544	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1012 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	515	1,7800	916,7000
545	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1014 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	510	1,7800	907,8000
546	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1014HL PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	455	1,7800	809,9000
547	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1015 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	445	1,7800	792,1000
548	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1016 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	560	1,7800	996,8000
549	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1016HL PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	450	1,7800	801,0000
550	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1031 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	175	1,3400	234,5000
551	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1032 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	205	1,4900	305,4500
552	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1034 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	220	1,7800	391,6000
553	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1035 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	200	1,7800	356,0000
554	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA N°1036 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	210	1,7800	373,8000

555	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1046 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	205	1,7800	364,9000
556	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1047 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	185	1,7800	329,3000
557	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1090 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	310	1,7800	551,8000
558	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1091 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	230	1,7800	409,4000
559	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1092 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	225	1,7800	400,5000
560	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1093F PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	180	1,7800	320,4000
561	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1094 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	185	1,4500	268,2500
562	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1097 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	165	1,7800	293,7000
563	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1111FF PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	240	1,7800	427,2000
564	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1190F PARA ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	UN	245	1,7800	436,1000
565	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1235 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	165	3,0000	495,0000
566	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº1342 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	150	1,7800	267,0000
567	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº2082 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	185	1,7800	329,3000
568	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº2131 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	220	1,7800	391,6000
569	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº2134 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	185	1,7800	329,3000
570	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº2135 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	180	1,3500	243,0000
571	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº2200 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	270	1,7800	480,6000
572	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3018 HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	185	1,7000	314,5000
573	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3018 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	265	1,7800	471,7000
574	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3070 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	175	1,7800	311,5000
575	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3082 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	235	1,7800	418,3000
576	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3118 PARA ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	UN	210	1,7800	373,8000
577	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3118F PARA ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	UN	255	1,7800	453,9000
578	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3118FF PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	240	1,7800	427,2000
579	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3168 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	200	1,7800	356,0000
580	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3168F PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	215	1,7800	382,7000
581	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3168FF PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	225	1,7800	400,5000
582	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3195 PARA ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	UN	240	1,7800	427,2000
583	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3195F PARA ACABAMENTO DE RESINA SERIE PRATEADA	MICRODONT	UN	260	1,7800	462,8000

584	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA Nº3195FF PARA ACABAMENTO DE RESINA SERIE DOURADA	MICRODONT	UN	240	1,7800	427,2000
585	CAIXA 72 UNIDADES	PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F1	DENTS PLY	CX C/ 72 UN	15	78,9200	1.183,8000
586	CAIXA 72 UNIDADES	PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F2	DENTS PLY	CX C/ 72 UN	15	78,9200	1.183,8000
587	CAIXA 72 UNIDADES	PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F3	DENTS PLY	CX C/ 72 UN	15	78,9200	1.183,8000
588	UNIDADE	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM DABIATLANTE	MULTIPARTS	UN	120	200,0000	24.000,0000
589	UNIDADE	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM KAVO	MULTIPARTS	UN	90	200,0000	18.000,0000
590	UNIDADE	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM ORTUS-SONI I	MULTIPARTS	UN	98	200,0000	19.600,0000
591	UNIDADE	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM SCHUSTER	SCHUSTER	UN	122	63,9900	7.806,7800
592	UNIDADE	PONTA PARA APARELHO ULTRASSOM ALTSONIC CERAMIC I.	MULTIPARTS	UN	85	200,0000	17.000,0000
594	UNIDADE	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº20 COM 120 PONTAS	META	INJECTA - UN	86	23,8200	2.048,5200
595	UNIDADE	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº25 COM 120 PONTAS	META	INJECTA - UN	84	23,8200	2.000,8800
596	UNIDADE	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº30 COM 120 PONTAS	META	INJECTA - UN	86	23,9800	2.062,2800
597	UNIDADE	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº35 COM 120 PONTAS	META	INJECTA - UN	86	24,2200	2.082,9200
598	UNIDADE	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº40 COM 120 PONTAS	META	INJECTA - UN	84	24,2200	2.034,4800
599	UNIDADE	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº45 COM 120 PONTAS	META	INJECTA - UN	39	39,9500	1.558,0500
600	UNIDADE	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº50 COM 120 PONTAS	META	INJECTA - UN	36	34,2200	1.231,9200
610	UNIDADE	PORTA ROLINHOS DE ALGODÃO 10CM X 10CM, INOX	FAVA	UN	24	56,6600	1.359,8400
611	UNIDADE	POTE DAPPEN DE BORRACHA	MAQUIRA	UN	43	8,0000	344,0000
612	UNIDADE	POTE DAPPEN DE VIDRO	ART VIDRO	UN	76	3,2100	243,9600
613	UNIDADE	PROPILENOGLICOL FRASCO COM 20 ML	BIODINAMICA	UN	15	15,0000	225,0000

615	UNIDADE	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA	AAF	UN	32	8,2200	263,0400
616	UNIDADE	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL COR 62. FRASCO COM 78G.	STYLLO	TCL - UN	2	30,9300	61,8600
617	UNIDADE	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL COR 66. FRASCO COM 78G.	STYLLO	TCL - UN	3	30,9300	92,7900
618	UNIDADE	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL COR 67. FRASCO COM 78G.	STYLLO	TCL - UN	3	30,9300	92,7900
619	UNIDADE	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL LÍQUIDO. FRASCO COM 250ML.	STYLLO	TCL - UN	9	55,0000	495,0000
620	UNIDADE	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA. FRASCO COM 78G.	STYLLO	TCL - UN	8	30,0000	240,0000
621	UNIDADE	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR. FRASCO COM 78G.	STYLLO	TCL - UN	2	30,0000	60,0000
622	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	87	11,7400	1.021,3800
623	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	121	11,4600	1.386,6600
624	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA A3	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	142	11,4600	1.627,3200
625	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA A3,5	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	118	11,4600	1.352,2800
626	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA B1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	47	15,5000	728,5000
627	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA B2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	47	10,3500	486,4500
641	UNIDADE	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA LÍQUIDO 500ML	IODONTOSUL	UN	39	11,9200	464,8800
642	EMBALAGEM 6 UN	RÓDAS (DISCOS) POLIDORES DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM COM 6 UNIDADES COR CINZA	AMERICAN BURS	EMB C/ 6 UN	56	98,5000	5.516,0000
644	PACOTE 100 UN	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO RELATIVO Nº 2 (PACOTE DE 100 UNID.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	2695	2,0900	5.632,5500

645	UNIDADE	SELADORA DE MESA: POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO. SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADO. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 31CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.POTÊNCIA MÁXIMA: 100 W. MEDIDAS: ALTURA: 120MM, LARGURA: 80MM, PROFUNDIDADE: 450MM. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: SE NECESSÁRIO MANUTENÇÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (DOIS ANOS), O PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NO MUNICÍPIO PELA EMPRESA FORNECEDORA DO MESMO, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H APÓS SOLICITADO, COM DEVOLUÇÃO DO PRODUTO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS. O ITEM SÓ DEVERÁ SER COTADO POR EMPRESAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO.	SELAMAXX	UN	29	344,9900	10.004,7100
651	UNIDADE	SERRA MICRO CUT	TDV	UN	1	68,9000	68,9000
652	UNIDADE	SOLUÇÃO FLUORETO DE SÓDIO A 0,2%. FRASCO COM 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)	IODONTOSUL	UN	130	10,4900	1.363,7000
653	UNIDADE	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA. PODE SER USADA EM CARDÍACO - FRASCO COM 10 ML.	BIODINAMICA	UN	89	14,8200	1.318,9800
655	UNIDADE	SONDA EXPLORADORA Nº5	KONNEM	UN	271	7,9200	2.146,3200
656	UNIDADE	SONDA EXPLORADORA RETA Nº 6, CABO OITAVADO	KONNEM	UN	142	12,2200	1.735,2400
657	UNIDADE	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	GOLGRAN	UN	90	33,9400	3.054,6000
658	UNIDADE	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE A FRIO (-50°C)	IODONTOSUL	UN	81	32,2200	2.609,8200
659	PACOTE 40 UN	SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	3130	7,2200	22.598,6000
660	CAIXA 20 UN	SUGADOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA CIRURGIA CAIXA COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	328	18,3200	6.008,9600
661	PACOTE 20 UN	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 20UN	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	340	16,4900	5.606,6000

662	UNIDADE	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: REMOVEDOR DE MANCHAS DENTAIS LIQUIDA FRASCO C/30 ML REMOVEDOR DE MANCHAS DENTAIS , NÃO PROVOCA SENSIBILIDADE DENTAL REMOÇÃO DEFINITIVA DA MANCHA, NÃO HÁ RECIDIVA. EXCELENTE VISCOSIDADE. COR CINZA PARA EVIDENCIAR O LOCAL DE APLICAÇÃO. PONTEIRAS QUE LIBERAM QUANTIDADES NECESSÁRIAS EVITANDO DESPERDÍCIOS. PODE SER APLICADO MANUALMENTE E COM O AUXILIO DE TAÇA DE BORRACHA. A SUPERFÍCIE MICROABRASIONADA DESENVOLVE MAIOR RESISTÊNCIA À DESMINERALIZAÇÃO PELO S. MUTANS.POSSUI CE.	IODONTOSUL	UN	74	38,8200	2.872,6800
663	UNIDADE	TESOURA CIRÚRGICA DE CASTROVIEJO 11CM	MARYAM	UN	46	162,8200	7.489,7200
664	UNIDADE	TESOURA CIRÚRGICA RETA 12CM	MARYAM	UN	107	32,2200	3.447,5400
665	UNIDADE	TESOURA GOLDMAN FOX RETA	MARYAM	UN	91	62,2200	5.662,0200
666	UNIDADE	TESOURA IRIS 11,5CM CURVA	MARYAM	UN	125	20,6200	2.577,5000
669	EMBALAGEM 12 UN	TIRA DE LIXA DE AÇO 2MM COM CENTRO NEUTRO. EMBALAGEM COM 12 UNID. (AMOSTRA)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	180	10,0000	1.800,0000
671	EMBALAGEM 12 UN	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM COM CENTRO NEUTRO. EMBALAGEM COM 12 UNID. (AMOSTRA)	AAF	EMB C/ 12 UN	205	6,3800	1.307,9000
672	EMBALAGEM 50 UN	TIRA DE POLIÉSTER 100X10X0,05MM. EMBALAGEM COM 50 UNID. (AMOSTRA)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	159	1,4200	225,7800
675	UNIDADE	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML.	BIODINAMICA	UN	123	5,0500	621,1500
676	UNIDADE	VASELINA SOLIDA. FRASCO COM 35G (USO HOSPITALAR)	QUIMIDROL	UN	68	6,2200	422,9600
677	UNIDADE	VASELINA SOLIDA. FRASCO COM 500G (USO HOSPITALAR).	CINORD	CINORD - UN	16	15,3700	245,9200
678	UNIDADE	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, (PARA AMÁLGAMA), COM FLÚOR 15ML	CAVITINE	SS WHITE - UN	46	22,9700	1.056,6200

JEAN CARLOS NYLAND
Presidente do CIGAMERIOS
Órgão Gerenciador

ELISVANDIA MATOS DONINI
ELISVANDIA MATOS DONINI-ME

Francisco Valdecir de Almeida
Coordenador Técnico
Administrativo
Resolução n. 002/2018

Karine Simony Muller
Pregoeira - Resolução nº 07/2021

ANEXO II

TABELA DA CLÁUSULA SEGUNDA

Durante o prazo de validade das Atas de Registro de Preço, do total da estimativa de consumo estabelecida na tabela do anexo I desta Termo, fica reservada e poderá ser adquirida pelos seguintes Órgãos Participantes:

Órgão Participante: MUNICÍPIO BOM JESUS DO OESTE, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.594.009/0001-30, com sede na Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 120, Centro, na cidade de Bom Jesus do Oeste, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN

6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	3	95,8500
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	50	7,2200
57	UN	AVENTAL DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 40, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA.	PROT CLEAR	PCT C/ 10 UN	20	56,3100
62	UN	Barreira Gingival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	1	9,3400
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	1	8,2500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	1	28,9500
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	1000	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	500	0,5900

310	PCT	Ficha para armazenar radiografia periapical adulto com 2 furos. Embalagem com 100 unidades.	DMS	EMB C/ 100 UN	2	9,2200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	2	33,3200
322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	200	8,5200
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	2	3,6200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	1	5,2200
398	KIT	Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	220	7,8500
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	2	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	2	11,9200
460	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho M não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	30	92,4900
531	UN	Pó fixador de dentadura frasco com 50g	COREGA	UN	10	62,5000
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	1	32,2200
678	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	CAVITINE	SS WHITE - UN	1	22,9700
Órgão Participante: MUNICÍPIO CAIBI, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 82.940.776/0001-56, com sede na Rua dos Imigrante, nº 499, Centro, na cidade de Caibi, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN

6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	15	95,8500
7	UN	Afastador Minnesota (Aço inoxidável)	KONNEM	UN	5	10,0500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	10	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	34,8500
16	UN	Alavanca apical anodizado # 302 - Lamina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar tamanho 15 cm	KONNEM	UN	2	31,3000
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	20	7,2200
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	50	11,1200
62	UN	Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	10	9,3400
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	15	10,5500
150	UN	Campo cirúrgico duplo em tecido de algodão 90cm x 90cm	TEXTIL	UN	20	70,0000

152	UN	Campo cirúrgico simples em tecido de algodão 45cm x 45cm	TEXTIL	UN	5	60,0000
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiras para aplicação.	MAQUIRA	UN	5	62,2000
173	UN	Clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos 2%. Frasco com 1000ml	RIOQUIMICA	FR C/ 1000 ML	5	32,7500
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	50	1,3700
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	2	8,2500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	20	28,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	5	16,0600
262	FR	Enxaguante bucal Fluoretado – Embalagem 1L	REYMER	LT	5	24,2200
264	UN	Escavador de dentina nº11 ½ (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	5	5,5700
265	UN	Escavador de dentina nº14 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	5	5,2900
266	UN	Escavador de dentina nº5 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	5	7,8500
279	UN	Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.	PREVEM	UN	10	1,4500
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	10	33,3200
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	50	0,7500
322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	10	8,5200
323	UN	Fio retrator 00	AAF	UN	10	18,5200
330	UN	Flúor fosfato acidulado 1,23% - para aplicação tópica	IODONTOSUL	UN	15	3,7600
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	10	3,6200
404	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº11- caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX C/ 100 UNN	5	38,9400
405	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº12 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	5	33,9900
406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	5	33,9900
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	15	5,0500
516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	10	3,7200
588	UN	Ponta para aparelho de ultrassom DABIATLANTE	MULTIPARTS	UN	10	200,0000
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	20	11,7400

623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	20	11,4600
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	5	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	100	7,2200
669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	20	10,0000
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	10	5,0500
677	UN	Vaselina sólida. Frasco com 500g (Uso Hospitalar).	CINORD	CINORD - UN	5	15,3700
678	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	CAVITINE	SS WHITE - UN	5	22,9700
<p>Órgão Participante: MUNICÍPIO CAMPO ERÊ, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 83.026.765/0001-28, com sede na Primeiro de Maio, nº 736, Centro, na cidade de Campo Erê, SC.</p>						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	7	95,8500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	5	31,2500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	5	34,8500
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	20	7,2200
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	10	11,1200

63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	5	10,5500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	10	28,9500
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	5	8,9500
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	5	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	5	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	5	17,9900
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	10	5,0500
515	UN	Pedra de arkansas para afiar, com granulação fina	IODONTOSUL	UN	2	60,0000
645	UN	Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.	SELAMAXX	UN	2	344,9900
657	UN	Sonda periodontal milimetrada	GOLGRAN	UN	10	33,9400
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	50	7,2200

		TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais , Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiros que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à desmineralização pelo S. mutans.Possui CE.				
662	UN		IODONTOSUL	UN	10	38,8200

Órgão Participante: MUNICÍPIO CUNHA PORÃ, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 83.021.147/0001-95, com sede na Rua Moura Brasil, nº 1639, Centro, na cidade de Cunha Porã, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	15	95,8500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	12	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	4	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	3	34,8500
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	70	7,2200
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	60	11,1200

62	UN	Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	3	9,3400
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	15	10,5500
86	UN	Broca carbide nº700 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	2	20,0000
87	UN	Broca carbide nº701 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	2	20,0000
88	UN	Broca carbide nº702 HL para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	2	20,0000
89	UN	Broca carbide nº702 para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	2	10,0000
90	UN	Broca carbide nº702 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	2	20,0000
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	5	8,8600
125	UN	Broca Zecrya para odontosseção 151 XL longa	MICRODONT	UN	5	17,4600
133	UN	Brunidor oval para amálgama (ovo de pombo) - Cabeça pequena (Amostra)	KONNEM	UN	2	5,2900
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiras para aplicação.	MAQUIRA	UN	10	62,2000
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	50	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	50	2,5400
205	UN	Creme Dental sem flúor 50g	CONDOR	PCT C/ 12 UN	20	4,4500
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	12	21,9900
234	UN	Dedeira para amalgama	JON	UN	5	3,2500
236	UN	Descolador de Molt nº2	KONNEM	UN	2	68,2500
240	UN	Desinfetante (Germicida) de superfície fixa, bactericida e fungicida com princípio ativo Quaternário de Amônio (Líquido Rosa). Frasco com 1000ml.	CINORD	FR C/ 1000 ML	10	9,4500

241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	2	28,9500
242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	2	12,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	5	16,0600
248	UN	Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	8	20,0000
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	100	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	100	0,5900
271	UN	Escova dental massageadora de silicone para bebê extra macia – com estojo rígido	MEDFIO	UN	100	5,9500
272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	100	1,6500
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	2	8,9500

279	UN	Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.	PREVEM	UN	10	1,4500
304	UN	Eucaliptol. Frasco com 20ml.	BIODINAMICA	UN	1	7,2200
305	UN	Eugenol. Frasco com 20 ml.	AAF	UN	1	8,9400
307	CX	Extirpa nervos n º 01- cabo branco – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	2	33,9200
308	CX	Extirpa nervos n º 02- cabo amarelo – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	2	24,5200
309	CX	Extirpa nervos n º 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	2	23,5200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	20	33,3200
317	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 5.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	10	33,3200
319	CX	Fio de sutura Vycril 4-0, agulha 17mm. Caixa com 24 unidades.	TECHNEW	CX C/ 24 UN	10	359,6400
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	100	0,7500
322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	2	8,5200
330	UN	Flúor fosfato acidulado 1,23% - para aplicação tópica	IODONTOSUL	UN	10	3,7600
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	10	3,6200
332	UN	Fluoreto de sódio 0,02%, frascos com 50ml, sabor morango e tutti frutti (bebes).	IODONTOSUL	UN	20	15,4000
334	UN	Fórceps Adulto nº69 (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	2	99,9500
340	UN	Fórceps adulto nº18L (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	2	99,9500
341	UN	Fórceps adulto nº18R (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	2	95,8200
350	UN	Fotopolimerizador, com bateria recarregável fixa, giro de 360º, mínimo aquecimento na resina do dente, ponteira rígida, orientada e autoclavável, entre 440 e 480nm, acima de 1200mW/cm², 3 potências, 20 segundos com bip sonoro a cada 5 segundos, peça de mão com cerca de 150g, sem fio, com base carregadora e com ao menos 12 meses de garantia.	SCHUSTER	UN	1	819,9900

388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	5	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	2	5,2200
398	KIT	Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	100	7,8500
399	KIT	Kit de escovação infantil, com creme dental com flúor 1100ppm 50g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	800	7,8500
402	KIT	Kit escovação pré-escolar (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	800	2,5200
405	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº12 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	3	33,9900

406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	1	33,9900
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	2	39,9200
412	KIT	Lima de endodontia nº10 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
414	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
415	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
416	KIT	Lima de endodontia nº20 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
418	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos	ANGELUS	KIT	1	40,0000

		mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
419	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 25 mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
420	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
421	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
422	KIT	Lima de endodontia nº35 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000

423	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
424	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
425	KIT	Lima de endodontia nº45 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
426	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
427	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000

429	KIT	Lima de endodontia primeira série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
431	KIT	Lima de endodontia primeira série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
433	KIT	Lima de endodontia segunda série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
434	KIT	Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades (HEDSTROM)	ANGELUS	KIT	1	40,0000
435	KIT	Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	1	40,0000
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	15	17,9900
464	CX	Luvas Nitrilica tam M. Caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	1	92,4900
468	UN	Mandril para peça reta	PREVEM	UN	2	3,6200

510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	10	5,0500
512	UN	Pastilha para revelação de placa dental. Frasco com 100 unid.	IODONTOSUL	FR C/ 100 UN	5	10,8200
516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	1	3,7200
517	UN	Periótomo	6B	UN	3	76,8800
520	UN	Pinça Clínica nº318	KONNEM	UN	20	9,3400
521	UN	Pinça Hemostática Mosquito curva 12cm	MARYAM	UN	5	30,2200
523	UN	Pinça Kelly 12cm reta	MARYAM	UN	5	34,6200
524	UN	Pinça Porta Agulha Castroviejo Reto 14cm com trava e Widia	MARYAM	UN	1	212,2300
525	UN	Pinça Porta Agulha Mayohegar com Widia 14cm	MARYAM	UN	5	173,9900
530	UN	Placas de vidro média, 10mm de espessura	PREVEM	UN	5	10,4100
538	UN	Ponta diamantada nº2200FF para alta rotação	MICRODONT	UN	5	1,7800
564	UN	Ponta diamantada nº1190F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	5	1,7800
577	UN	Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	5	1,7800
578	UN	Ponta diamantada nº3118FF para alta rotação	MICRODONT	UN	5	1,7800
580	UN	Ponta diamantada nº3168F para alta rotação	MICRODONT	UN	5	1,7800
583	UN	Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada	MICRODONT	UN	5	1,7800
584	UN	Ponta diamantada nº3195FF para acabamento de resina serie dourada	MICRODONT	UN	5	1,7800
594	CX	Pontas de papel absorvente nº20 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	1	23,8200
595	CX	Pontas de papel absorvente nº25 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	1	23,8200
596	CX	Pontas de papel absorvente nº30 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	1	23,9800
597	CX	Pontas de papel absorvente nº35 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	1	24,2200
598	CX	Pontas de papel absorvente nº40 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	1	24,2200
599	CX	Pontas de papel absorvente nº45 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	1	39,9500
600	CX	Pontas de papel absorvente nº50 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	1	34,2200
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	5	11,7400
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	15	11,4600
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	15	11,4600
625	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3,5	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	15	11,4600
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	100	2,0900

645	UN	Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.	SELAMAXX	UN	1	344,9900
652	UN	Solução fluoreto de sódio a 0,2%. Frasco com 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)	IODONTOSUL	UN	10	10,4900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	2	14,8200
655	UN	Sonda exploradora nº5	KONNEM	UN	20	7,9200
657	UN	Sonda periodontal milimetrada	GOLGRAN	UN	2	33,9400
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	2	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	60	7,2200
660	CX	Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	20	18,3200
661	PAC	Sugador endodôntico descartável pacote com 20un	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	30	16,4900
662	UN	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais, Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiros que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à	IODONTOSUL	UN	2	38,8200

		desmineralização pelo S. mutans.Possui CE.				
663	UN	Tesoura cirúrgica de Castroviejo 11cm	MARYAM	UN	1	162,8200
664	UN	Tesoura cirúrgica reta 12cm	MARYAM	UN	1	32,2200
665	UN	Tesoura Goldman Fox reta	MARYAM	UN	1	62,2200
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	6	20,6200
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	10	1,4200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	6	5,0500
676	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	QUIMIDROL	UN	1	6,2200

Órgão Participante: MUNICÍPIO CUNHATAÍ, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.612.116/0001-44, com sede na Avenida 29 de Setembro , nº 450, Centro, na cidade de Cunhataí, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	2	95,8500
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	5	11,1200
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiros para aplicação.	MAQUIRA	UN	1	62,2000
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	100	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	50	2,5400

214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	2	21,9900
233	UN	Decapante para instrumental / antiferruginoso, desoxidante 500ml	DESOXID	FR C/ 500 ML	5	29,9500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	5	28,9500
242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	5	12,9500
248	UN	Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	2	20,0000
267	UN	Escova acrílico para polimento de prótese dentária com mandril.	AMERICAN BURS	UN	3	60,0000
268	UN	Escova de flanela para polimento de prótese dentária com mandril 22mm	AMERICAN BURS	UN	1	60,0000
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	50	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	50	0,5900
271	UN	Escova dental massageadora de silicone para bebê extra macia – com estojo rígido	MEDFIO	UN	50	5,9500

272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	50	1,6500
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	2	43,8900
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	2	43,8900
313	UN	Filtro de feltro da resistência para destiladora de água de 11cmX 8,5cm.	CRISTÓFOLI	UN	10	70,0000
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	5	33,3200
319	CX	Fio de sutura Vycril 4-0, agulha 17mm. Caixa com 24 unidades.	TECHNEW	CX C/ 24 UN	1	359,6400
357	UN	FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA 1591, Nº 90601	AMERICAN BURS	UN	5	48,2200
358	UN	FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA Nº 90602	AMERICAN BURS	UN	5	93,6000
367	UN	Gesso tipo IV verde embalagem de 1 kg tipo IV de baixa expansão. Microgranulado. Alta dureza, menor relação água/pó. Maior lisura superficial.	ASFER	UN	3	20,8100
398	KIT	Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	250	7,8500

399	KIT	Kit de escovação infantil, com creme dental com flúor 1100ppm 50g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	250	7,8500
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	5	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	5	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	2	17,9900
464	CX	Luvas Nitrilica tam M. Caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	10	92,4900
531	UN	Pó fixador de dentadura frasco com 50g	COREGA	UN	30	62,5000
617	UN	Resina acrílica auto polimerizável cor 66. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	1	30,9300
619	UN	Resina acrílica auto polimerizável líquido. Frasco com 250ml.	STYLLO	TCL - UN	2	55,0000
620	UN	Resina acrílica auto polimerizável pó cor rosa. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	2	30,0000
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	120	2,0900
651	KIT	Serra microcut	TDV	UN	1	68,9000
652	UN	Solução fluoreto de sódio a 0,2%. Frasco com 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)	IODONTOSUL	UN	10	10,4900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	2	14,8200
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	2	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	40	7,2200
660	CX	Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	5	18,3200
661	PAC	Sugador endodôntico descartável pacote com 20un	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	5	16,4900

		TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais , Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiros que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à desmineralização pelo S. mutans.Possui CE.				
662	UN		IODONTOSUL	UN	2	38,8200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	2	5,0500
<p>Órgão Participante: MUNICÍPIO FLOR DO SERTÃO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.566.621/0001-08, com sede na Av. Flor do Sertão, nº 696, Centro, na cidade de Flor do Sertão, SC.</p>						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
1	PCT	A escova Interdental, Cônica HB, diâmetro de 3 a 7mm - Embalagem com 10 unidades.	POWERDENT	EMB C/ 10 UN	10	18,6500
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	4	95,8500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	15	31,2500
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	50	7,2200
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	5	12,4000
51	UN	Arco de ostby para endodontia (Não Dobrável)	MAQUIRA	UN	1	11,6500

62	UN	Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	3	9,3400
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	5	10,5500
70	UN	Broca Batt 28 mm, com ponta inativa nº ISO 014 (Aço inoxidável)	DENTS PLY	UN	5	19,7200
88	UN	Broca carbide nº702 HL para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	20	20,0000
89	UN	Broca carbide nº702 para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	10	10,0000
91	UN	Broca carbide nº703 HL para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	20	7,9500
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	10	8,8600
109	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	10	8,7500
112	UN	Broca Gattes nº 01 haste curta (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	5	8,5500
116	UN	Broca Gattes nº03 haste curta (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	5	8,0000
117	UN	Broca Gattes nº03 haste longa (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	5	9,4100
122	UN	Broca Transmetal 153 25mm (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	10	37,6700
125	UN	Broca Zecrya para odontosseção 151 XL longa	MICRODONT	UN	5	17,4600
152	UN	Campo cirúrgico simples em tecido de algodão 45cm x 45cm	TEXTIL	UN	20	60,0000
160	CX	Cera utilidade, com 50 unidades; Embalagem tamanho econômico; As lâminas são embaladas individualmente; Validade: 5 anos.	LYSANDA	EMB C/ 50 UN	5	199,9500

162	UN	Cimento de fosfato de zinco líquido: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 10 ml.	MAQUIRA	UN	1	13,6500
163	UN	Cimento de fosfato de zinco pó: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 28 g.	MAQUIRA	FR C/ 28 G	1	13,9500
166	KIT	Cimento Endodôntico (conj. Po 12gm +Liq 10ml). Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol.	AAF	KIT	1	36,8500
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiras para aplicação.	MAQUIRA	UN	2	62,2000
173	UN	Clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos 2%. Frasco com 1000ml	RIOQUIMICA	FR C/ 1000 ML	2	32,7500
191	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº30	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	1	35,8500
192	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº35	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	1	32,6000
193	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº40	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	1	32,8000
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	100	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	100	2,5400
205	UN	Creme Dental sem flúor 50g	CONDOR	PCT C/ 12 UN	100	4,4500
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	5	8,2500
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	1	21,9900
224	UN	Cureta Periodontal McCall 13/14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	5	59,9500
225	UN	Cureta Periodontal McCall nº17/18, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	2	59,9500

226	UN	Cureta Periodontal McCall nº19/20, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	2	40,6000
227	UN	Cureta Periodontal McCall nº 11/12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	2	59,9500
228	UN	Cureta Periodontal McCall nº 7/9, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	2	59,9500
232	CX	Cursor endodôntico de borracha cx com 100un	MK LIFE	CX C/ 100 UN	1	28,9500
236	UN	Descolador de Molt nº2	KONNEM	UN	2	68,2500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	2	28,9500
242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	1	12,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	20	16,0600
248	UN	Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	5	20,0000
262	FR	Enxaguante bucal Fluoretado – Embalagem 1L	REYMER	LT	20	24,2200
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	100	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	100	0,5900

271	UN	Escova dental massageadora de silicone para bebê extra macia – com estojo rígido	MEDFIO	UN	50	5,9500
272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	100	1,6500
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	2	8,9500
286	UN	Espaçadores digitais endodôntico 25	MK LIFE	UN	2	30,0000
288	UN	Espaçadores digitais endodôntico 35	MK LIFE	UN	2	30,0000
289	UN	Espaçadores digitais endodôntico 40	MK LIFE	UN	2	19,5000
292	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 4	PRISMA	UN	2	43,1900
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	2	43,8900
304	UN	Eucaliptol. Frasco com 20ml.	BIODINAMICA	UN	1	7,2200
306	UN	Evidenciador de cárie líquido frasco c/30 ml	IODONTOSUL	UN	1	28,2200
313	UN	Filtro de feltro da resistência para destiladora de água de 11cmX 8,5cm.	CRISTÓFOLI	UN	1	70,0000
314	CX	Fio de nylon sintético odontológica 3.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular, caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	5	33,3200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	20	33,3200
317	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 5.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	2	33,3200
319	CX	Fio de sutura Vycril 4-0, agulha 17mm. Caixa com 24 unidades.	TECHNEW	CX C/ 24 UN	1	359,6400
320	CX	Fio de sutura- fio agulhado de nylon 5/0 45cm- agulha 20mm-3/8 De círculo- tipo triangular Caixa com 24 unidades	PROCARE	CX C/ 24 UN	1	33,3200
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	50	0,7500
322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	5	8,5200
330	UN	Flúor fosfato acidulado 1,23% - para aplicação tópica	IODONTOSUL	UN	5	3,7600
332	UN	Fluoreto de sódio 0,02%, frascos com 50ml, sabor morango e tutti frutti (bebes).	IODONTOSUL	UN	150	15,4000

352	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1310	AMERICAN BURS	UN	1	93,6000
356	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 7210	AMERICAN BURS	UN	2	93,6000
367	UN	Gesso tipo IV verde embalagem de 1 kg tipo IV de baixa expansão. Microgranulado. Alta dureza, menor relação água/pó. Maior lisura superficial.	ASFER	UN	15	20,8100
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	2	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	2	5,2200
391	UN	Hipoclorito de sódio 1%. Frasco com 1L	CICLO FARMA	UN	15	8,9200
398	KIT	Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	500	7,8500
399	KIT	Kit de escovação infantil, com creme dental com flúor 1100ppm 50g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	200	7,8500

400	KIT	Kit escovação Adulto (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	400	2,5200
401	KIT	Kit escovação infantil (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	400	2,5200
402	KIT	Kit escovação pré-escolar (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	200	2,5200
405	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº12 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	1	33,9900
406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	1	33,9900
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	2	39,9200
409	CX	Lençol de borracha para isolamento absoluto, espessura média, tamanho 13,5x13,5cm. Caixa com 26un	K-DENT	QUIMIDROL - CX C/ 26 UN	1	21,9200
412	KIT	Lima de endodontia nº10 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000

414	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
415	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
416	KIT	Lima de endodontia nº20 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
418	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
419	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 25 mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000

420	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
421	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
422	KIT	Lima de endodontia nº35 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
423	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
424	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000

425	KIT	Lima de endodontia nº45 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
426	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
427	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
429	KIT	Lima de endodontia primeira série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
433	KIT	Lima de endodontia segunda série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200

447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	2	17,9900
464	CX	Luvas Nitrilica tam M. Caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	10	92,4900
468	UN	Mandril para peça reta	PREVEM	UN	2	3,6200
474	UN	MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA GRANDE – EMB 50 UNIDADES	IODONTOSUL	EMB C/ 50 UN	1	124,9000
477	KIT	Matrizes de Poliéster com Sistema de Fixação. Geometria e forma que permitem uma adaptação perfeita. Matriz com sistema de fixação incorporado. Maior conforto para o paciente. Produzidas com poliéster de espessura 0,05mm. Molar	TDV	CX C/ 20 UN	1	82,9200
483	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I1	TECNODENT	UN	2	33,9200
484	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I2	TECNODENT	UN	2	34,2200
485	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I3	TECNODENT	UN	2	34,2200
487	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S2	TECNODENT	UN	2	33,9200
488	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S3	TECNODENT	UN	2	34,2200
490	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S1	TECNODENT	UN	2	34,2200
502	UN	Óculos de proteção, lentes de policarbonato, leve, hastes flexíveis, filtro UV	SS PLUS	UN	2	8,6100
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	2	5,0500
512	UN	Pastilha para revelação de placa dental. Frasco com 100 unid.	IODONTOSUL	FR C/ 100 UN	4	10,8200
516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	1	3,7200
517	UN	Periótomo	6B	UN	1	76,8800
520	UN	Pinça Clínica n°318	KONNEM	UN	10	9,3400
528	CX	Placa base fina inferior para prótese. Caixa com 10 un.	LYSANDA	CX C/ 10 UN	1	34,0000
530	UN	Placas de vidro média, 10mm de espessura	PREVEM	UN	2	10,4100

531	UN	Pó fixador de dentadura frasco com 50g	COREGA	UN	20	62,5000
538	UN	Ponta diamantada nº2200FF para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
539	UN	Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7900
543	UN	Ponta diamantada nº1012 HL para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
546	UN	Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
547	UN	Ponta diamantada nº1015 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
549	UN	Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
551	UN	Ponta diamantada nº1032 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,4900
552	UN	Ponta diamantada nº1034 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
553	UN	Ponta diamantada nº1035 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
555	UN	Ponta diamantada nº1046 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
556	UN	Ponta diamantada nº1047 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
557	UN	Ponta diamantada nº1090 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
558	UN	Ponta diamantada nº1091 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
559	UN	Ponta diamantada nº1092 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
561	UN	Ponta diamantada nº1094 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,4500
567	UN	Ponta diamantada nº2082 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
568	UN	Ponta diamantada nº2131 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
569	UN	Ponta diamantada nº2134 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
571	UN	Ponta diamantada nº2200 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
573	UN	Ponta diamantada nº3018 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
574	UN	Ponta diamantada nº3070 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
577	UN	Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7800
582	UN	Ponta diamantada nº3195 para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7800
583	UN	Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada	MICRODONT	UN	10	1,7800
616	UN	Resina acrílica auto polimerizável cor 62. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	1	30,9300
617	UN	Resina acrílica auto polimerizável cor 66. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	1	30,9300
618	UN	Resina acrílica auto polimerizável cor 67. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	2	30,9300
619	UN	Resina acrílica auto polimerizável líquido. Frasco com 250ml.	STYLLO	TCL - UN	4	55,0000

620	UN	Resina acrílica auto polimerizável pó cor rosa. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	4	30,0000
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	1	11,4600
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	1	11,4600
641	UN	Revelador de placa bacteriana líquido 500ml	IODONTOSUL	UN	1	11,9200
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	50	2,0900
652	UN	Solução fluoreto de sódio a 0,2%. Frasco com 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)	IODONTOSUL	UN	10	10,4900
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	2	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	150	7,2200
660	CX	Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	5	18,3200
661	PAC	Sugador endodôntico descartável pacote com 20un	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	5	16,4900
662	UN	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais , Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiras que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à desmineralização pelo S. mutans.Possui CE.	IODONTOSUL	UN	2	38,8200
664	UN	Tesoura cirúrgica reta 12cm	MARYAM	UN	5	32,2200
665	UN	Tesoura Goldman Fox reta	MARYAM	UN	5	62,2200
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	5	20,6200
669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	20	10,0000
671	EMB	Tira de lixa de aço 6mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	AAF	EMB C/ 12 UN	10	6,3800
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	10	1,4200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	3	5,0500
676	UN	Vaselina sólida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	QUIMIDROL	UN	1	6,2200

Órgão Participante: MUNICÍPIO IRACEMINHA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 80.623.606/0001-12, com sede na Rua Dona Paulina, nº 780, Centro, na cidade de Iraceminha, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	20	95,8500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	10	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	34,8500
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	100	7,2200
57	UN	AVENTAL DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 40, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA.	PROT CLEAR	PCT C/ 10 UN	20	56,3100
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	50	11,1200
62	UN	Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	10	9,3400

63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	10	10,5500
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	20	8,8600
125	UN	Broca Zecrya para odontossecção 151 XL longa	MICRODONT	UN	20	17,4600
157	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	DMS	EMB C/ 100 UN	4	12,9500
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiras para aplicação.	MAQUIRA	UN	50	62,2000
173	UN	Clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos 2%. Frasco com 1000ml	RIOQUIMICA	FR C/ 1000 ML	8	32,7500
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	100	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	200	2,5400
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	10	8,2500
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	4	21,9900
233	UN	Decapante para instrumental / antiferruginoso, desoxidante 500ml	DESOXID	FR C/ 500 ML	20	29,9500
240	UN	Desinfetante (Germicida) de superfície fixa, bactericida e fungicida com princípio ativo Quaternário de Amônio (Líquido Rosa). Frasco com 1000ml.	CINORD	FR C/ 1000 ML	6	9,4500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	10	28,9500
242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	10	12,9500
262	FR	Enxaguante bucal Fluoretado – Embalagem 1L	REYMER	LT	10	24,2200

269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	500	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	500	0,5900
271	UN	Escova dental massageadora de silicone para bebê extra macia – com estojo rígido	MEDFIO	UN	200	5,9500
272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	200	1,6500
279	UN	Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.	PREVEM	UN	50	1,4500
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	10	43,8900
305	UN	Eugenol. Frasco com 20 ml.	AAF	UN	4	8,9400
310	PCT	Ficha para armazenar radiografia periapical adulto com 2 furos. Embalagem com 100 unidades.	DMS	EMB C/ 100 UN	4	9,2200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	10	33,3200
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	50	0,7500

322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	5	8,5200
323	UN	Fio retrator 00	AAF	UN	8	18,5200
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	20	3,6200
332	UN	Fluoreto de sódio 0,02%, frascos com 50ml, sabor morango e tutti frutti (bebes).	IODONTOSUL	UN	50	15,4000
334	UN	Fórceps Adulto nº69 (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	2	99,9500
340	UN	Fórceps adulto nº18L (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	2	99,9500
341	UN	Fórceps adulto nº18R (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	2	95,8200
350	UN	Fotopolimerizador, com bateria recarregável fixa, giro de 360º, mínimo aquecimento na resina do dente, ponteira rígida, orientada e autoclavável, entre 440 e 480nm, acima de 1200mW/cm², 3 potências, 20 segundos com bip sonoro a cada 5 segundos, peça de mão com cerca de 150g, sem fio, com base carregadora e com ao menos 12 meses de garantia.	SCHUSTER	UN	2	819,9900
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	50	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	10	5,2200
391	UN	Hipoclorito de sódio 1%. Frasco com 1L	CICLO FARMA	UN	2	8,9200
398	KIT	Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	700	7,8500

399	KIT	Kit de escovação infantil, com creme dental com flúor 1100ppm 50g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	700	7,8500
404	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº11- caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX C/ 100 UNN	4	38,9400
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	4	39,9200
414	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
416	KIT	Lima de endodontia nº20 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	20	17,9900
474	UN	MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA GRANDE – EMB 50 UNIDADES	IODONTOSUL	EMB C/ 50 UN	50	124,9000
477	KIT	Matrizes de Poliéster com Sistema de Fixação. Geometria e forma que permitem uma adaptação perfeita. Matriz com sistema de fixação incorporado. Maior conforto para o paciente. Produzidas com	TDV	CX C/ 20 UN	10	82,9200

		poliéster de espessura 0,05mm. Molar				
502	UN	Óculos de proteção, lentes de policarbonato, leve, hastes flexíveis, filtro UV	SS PLUS	UN	10	8,6100
509	UN	PASTA DIAMANTADA FABRICADAS COM PÓ DE DIAMANTE CONTROLADO EM GRAU DE PUREZA, TAMANHO E FORMATOS REGULARES, PROPORCIONANDO GRANDE PODER DE DESBASTE E POLIMENTO. PODEM SER APLICADAS SOBRE A SUPERFÍCIE DA PEÇA OU SOBRE O SUPORTE DE POLIMENTO.	IODONTOSUL	UN	10	14,2200
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	10	5,0500
525	UN	Pinça Porta Agulha Mayohegar com Widia 14cm	MARYAM	UN	10	173,9900
540	UN	PONTA DIAMANTADA Nº 3168G PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	10	10,0000
541	UN	PONTA DIAMANTADA Nº 4138G PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	10	10,0000
543	UN	Ponta diamantada nº1012 HL para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
549	UN	Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
552	UN	Ponta diamantada nº1034 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
553	UN	Ponta diamantada nº1035 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
554	UN	Ponta diamantada nº1036 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
555	UN	Ponta diamantada nº1046 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
557	UN	Ponta diamantada nº1090 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
591	UN	Ponta para aparelho de ultrassom SCHUSTER	SCHUSTER	UN	10	63,9900
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	10	11,7400
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	10	11,4600
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	10	11,4600
625	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3,5	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	10	11,4600
626	UN	Resina Fotopolimerizável fluída b1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	10	15,5000
627	UN	Resina Fotopolimerizável fluída b2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	10	10,3500
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	100	2,0900

		Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.				
645	UN		SELAMAXX	UN	1	344,9900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	10	14,8200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	100	7,2200
664	UN	Tesoura cirúrgica reta 12cm	MARYAM	UN	10	32,2200
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	5	20,6200
671	EMB	Tira de lixa de aço 6mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	AAF	EMB C/ 12 UN	20	6,3800
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	20	1,4200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	10	5,0500
676	UN	Vaselina sólida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	QUIMIDROL	UN	5	6,2200
Órgão Participante: MUNICÍPIO MARAVILHA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 82.821.190/0001-72, com sede na Av. Euclides da Cunha, nº 60, Centro, na cidade de Maravilha, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
1	PCT	A escova Interdental, Cônica HB, diâmetro de 3 a 7mm - Embalagem com 10 unidades.	POWERDENT	EMB C/ 10 UN	50	18,6500

6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	50	95,8500
7	UN	Afastador Minnessota (Aço inoxidável)	KONNEM	UN	200	10,0500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	100	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	25	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	30	34,8500
16	UN	Alavanca apical anodizado # 302 - Lamina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar tamanho 15 cm	KONNEM	UN	5	31,3000
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	570	7,2200
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	75	12,4000
51	UN	Arco de ostby para endodontia (Não Dobrável)	MAQUIRA	UN	10	11,6500
57	UN	AVENTAL DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 40, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA.	PROT CLEAR	PCT C/ 10 UN	50	56,3100
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	250	11,1200
62	UN	Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	60	9,3400

63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	165	10,5500
65	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	DMS	UN	50	4,1500
70	UN	Broca Batt 28 mm, com ponta inativa nº ISO 014 (Aço inoxidável)	DENTS PLY	UN	15	19,7200
82	UN	Broca carbide nº2 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	25	20,0000
83	UN	Broca carbide nº4 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	30	20,0000
84	UN	Broca carbide nº6 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	30	20,0000
85	UN	Broca carbide nº7 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	30	20,0000
86	UN	Broca carbide nº700 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	5	20,0000
87	UN	Broca carbide nº701 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	5	20,0000
88	UN	Broca carbide nº702 HL para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	15	20,0000
89	UN	Broca carbide nº702 para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	15	10,0000
90	UN	Broca carbide nº702 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	15	20,0000
91	UN	Broca carbide nº703 HL para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	60	7,9500
92	UN	Broca carbide nº703 PM (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	15	9,3400
93	UN	Broca carbide nº703L PM (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	10	10,0000
94	UN	Broca carbide nº8 PM (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	30	9,4400
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	80	8,8600
109	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	80	8,7500
112	UN	Broca Gattes nº 01 haste curta (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	30	8,5500
116	UN	Broca Gattes nº03 haste curta (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	25	8,0000
117	UN	Broca Gattes nº03 haste longa (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	25	9,4100
122	UN	Broca Transmetal 153 25mm (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	30	37,6700
125	UN	Broca Zecrya para odontossecação 151 XL longa	MICRODONT	UN	100	17,4600

127	UN	Brocas Largo Peeso nº2 para baixa rotação 32mm(Aço inoxidável)	INJECTA	UN	5	9,5500
128	UN	Brocas Largo Peeso nº3 para baixa rotação 32mm (Aço inoxidável)	INJECTA	UN	5	9,5500
133	UN	Brunidor oval para amálgama (ovo de pombo) - Cabeça pequena (Amostra)	KONNEM	UN	10	5,2900
134	UN	Brunidor para amálgama nº 6 - Cabeça pequena (Amostra)	KONNEM	UN	15	25,0000
138	UN	Calcador de Holleback para amálgama nº01 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	15	8,8900
139	UN	Calcador de Holleback para amálgama nº02 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	15	6,3500
140	UN	Calcador de Holleback para amálgama nº04 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	10	7,9500
141	UN	Calcador de Holleback para amálgama nº06 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	5	9,5000
142	UN	Calcador de paiva nº 01 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	10	5,2400
143	UN	Calcador de paiva nº 02 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	5	5,4900
144	UN	Calcador de paiva nº 03 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	5	5,4900
150	UN	Campo cirúrgico duplo em tecido de algodão 90cm x 90cm	TEXTIL	UN	10	70,0000
151	UN	Campo cirúrgico duplo fenestrado em tecido de algodão Tamanho 1m x 1m	TEXTIL	UN	20	100,0000
152	UN	Campo cirúrgico simples em tecido de algodão 45cm x 45cm	TEXTIL	UN	20	60,0000
154	UN	Cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 mais retro carga (endodontia) (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	25	19,0000
157	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	DMS	EMB C/ 100 UN	20	12,9500
160	CX	Cera utilidade, com 50 unidades; Embalagem tamanho econômico; As lâminas são embaladas individualmente; Validade: 5 anos.	LYSANDA	EMB C/ 50 UN	8	199,9500
162	UN	Cimento de fosfato de zinco líquido: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 10 ml.	MAQUIRA	UN	2	13,6500
163	UN	Cimento de fosfato de zinco pó: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 28 g.	MAQUIRA	FR C/ 28 G	2	13,9500

166	KIT	Cimento Endodôntico (conj. Po 12gm +Liq 10ml). Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol.	AAF	KIT	15	36,8500
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiros para aplicação.	MAQUIRA	UN	5	62,2000
173	UN	Clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos 2%. Frasco com 1000ml	RIOQUIMICA	FR C/ 1000 ML	50	32,7500
176	UN	Condensador Clev Dent 21 (guia cego) (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	10	18,6500
182	CX	Cones acessórios de guta percha BS, cx com 120 un	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	45	35,8500
186	UN	CONES DE PAPEL ABSORVENTE #25/06	TANARI	UN	7	80,0000
187	UN	CONES DE PAPEL ABSORVENTE F3	MK LIFE	UN	7	80,0000
190	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº25	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	32,4500
191	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº30	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	35,8500
192	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº35	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	32,6000
193	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº40	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	32,8000
195	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº50	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	5	34,9500
196	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº55	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	5	34,9500
197	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº60	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	5	32,8000
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	50	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	1300	2,5400
205	UN	Creme Dental sem flúor 50g	CONDOR	PCT C/ 12 UN	400	4,4500
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	45	8,2500
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	20	21,9900
216	UN	Cureta de Lucas #87 com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	10	23,6900
217	UN	Cureta Periodontal de Gracey 1-2, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	10	59,9500
218	UN	Cureta Periodontal de Gracey 3-4, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	10	59,9500

219	UN	Cureta Periodontal de Gracey 9-10, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	10	59,9500
220	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº11-12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	15	59,9500
221	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº7-8, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	15	59,9500
222	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº 13-14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	15	59,9500
223	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº 5-6, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	20	59,9500
224	UN	Cureta Periodontal McCall 13/14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	30	59,9500
225	UN	Cureta Periodontal McCall nº17/18, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	20	59,9500
226	UN	Cureta Periodontal McCall nº19/20, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	15	40,6000
227	UN	Cureta Periodontal McCall nº 11/12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	15	59,9500
228	UN	Cureta Periodontal McCall nº 7/9, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	10	59,9500
229	UN	Cureta Periodontal McCall nº1/10, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	10	59,9500
230	UN	Cureta Periodontal McCall nº4/8, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	10	32,1000
231	UN	Cureta periodontia ponta Morse 0-00	KONNEM	UN	2	37,1500
232	CX	Cursor endodôntico de borracha cx com 100un	MK LIFE	CX C/ 100 UN	5	28,9500
233	UN	Decapante para instrumental / antiferruginoso, desoxidante 500ml	DESOXID	FR C/ 500 ML	100	29,9500
234	UN	Dedeira para amalgama	JON	UN	20	3,2500
236	UN	Descolador de Molt nº2	KONNEM	UN	10	68,2500

240	UN	Desinfetante (Germicida) de superfície fixa, bactericida e fungicida com princípio ativo Quaternário de Amônio (Líquido Rosa). Frasco com 1000ml.	CINORD	FR C/ 1000 ML	80	9,4500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	35	28,9500
242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	30	12,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	180	16,0600
247	KIT	Disco de borracha para polimento de porcelana Embalagem com 6 unidades (ROSA) Cor Rosa: Para pré-polimento, ligeiramente abrasivo Velocidades: 5000rpm para AR e 10000 para PM. Elimina riscos e alisa a superfície. Confere um acabamento suave. Mantém a anatomia do dente. Fornece um brilho final.	AMERICAN BURS	EMB C/ 6 UN	2	52,9500
248	UN	Disco de carburundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	60	20,0000
262	FR	Enxaguante bucal Fluoretado – Embalagem 1L	REYMER	LT	15	24,2200
264	UN	Escavador de dentina nº11 ½ (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	20	5,5700
265	UN	Escavador de dentina nº14 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	20	5,2900
266	UN	Escavador de dentina nº5 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	20	7,8500
267	UN	Escova acrílico para polimento de prótese dentária com mandril.	AMERICAN BURS	UN	10	60,0000
268	UN	Escova de flanela para polimento de prótese dentária com mandril 22mm	AMERICAN BURS	UN	15	60,0000
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	3500	0,6100

270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	3500	0,5900
271	UN	Escova dental massageadora de silicone para bebê extra macia – com estojo rígido	MEDFIO	UN	50	5,9500
272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	3500	1,6500
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	20	8,9500
279	UN	Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.	PREVEM	UN	245	1,4500
291	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 1	PRISMA	UN	15	43,8900
292	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 4	PRISMA	UN	15	43,1900
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	15	43,8900
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	10	43,8900
295	UN	ESPÁTULA DUPLA 07 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL	KONNEM	UN	3	12,9500
296	UN	ESPÁTULA DUPLA 31 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL	KONNEM	UN	3	12,9500
297	UN	Espátula metálica nº 24	KONNEM	UN	10	6,2900
298	UN	Espátula metálica nº70	KONNEM	UN	5	10,5200
299	UN	Espátula metálica nº72	KONNEM	UN	5	6,6600
301	UN	ESPELHO BUCAL FRONT SURFACE	IODONTOSUL	UN	70	5,9000
304	UN	Eucaliptol. Frasco com 20ml.	BIODINAMICA	UN	5	7,2200
305	UN	Eugenol. Frasco com 20 ml.	AAF	UN	15	8,9400
306	UN	Evidenciador de cárie líquido frasco c/30 ml	IODONTOSUL	UN	10	28,2200
307	CX	Extirpa nervos n º 01- cabo branco – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	40	33,9200
308	CX	Extirpa nervos n º 02- cabo amarelo – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	40	24,5200

309	CX	Extirpa nervos n º 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	30	23,5200
310	PCT	Ficha para armazenar radiografia periapical adulto com 2 furos. Embalagem com 100 unidades.	DMS	EMB C/ 100 UN	5	9,2200
314	CX	Fio de nylon sintético odontológica 3.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular, caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	25	33,3200
315	CX	Fio de nylon sintético odontológica 6.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular, caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	20	33,3200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	70	33,3200
317	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 5.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	40	33,3200
319	CX	Fio de sutura Vycril 4-0, agulha 17mm. Caixa com 24 unidades.	TECHNEW	CX C/ 24 UN	10	359,6400
320	CX	Fio de sutura- fio agulhado de nylon 5/0 45cm- agulha 20mm-3/8 De círculo- tipo triangular Caixa com 24 unidades	PROCARE	CX C/ 24 UN	5	33,3200
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	1100	0,7500
322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	50	8,5200
323	UN	Fio retrator 00	AAF	UN	20	18,5200
324	UN	FIO RETRATOR NÚMERO 1 -FIO DE USO ODONTOLÓGICO USADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO NÃO IMPREGNADAS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FIBRAS ÚNICAS DISPOSTAS PARALELAMENTE, GARANTINDO TAMBÉM ABSORÇÃO POR CAPILARIDADE. COMPOSTO 100% FIOS DE ALGODÃO TRANÇADOS.	AAF	UN	5	18,2200
330	UN	Flúor fosfato acidulado 1,23% - para aplicação tópica	IODONTOSUL	UN	30	3,7600
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	30	3,6200
332	UN	Fluoreto de sódio 0,02%, frascos com 50ml, sabor morango e tutti frutti (bebes).	IODONTOSUL	UN	2000	15,4000
334	UN	Fórceps Adulto nº69 (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	8	99,9500
340	UN	Fórceps adulto nº18L (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	8	99,9500
341	UN	Fórceps adulto nº18R (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	8	95,8200

350	UN	Fotopolimerizador, com bateria recarregável fixa, giro de 360º, mínimo aquecimento na resina do dente, ponteira rígida, orientada e autoclavável, entre 440 e 480nm, acima de 1200mW/cm², 3 potências, 20 segundos com bip sonoro a cada 5 segundos, peça de mão com cerca de 150g, sem fio, com base carregadora e com ao menos 12 meses de garantia.	SCHUSTER	UN	7	819,9900
352	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1310	AMERICAN BURS	UN	1	93,6000
356	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 7210	AMERICAN BURS	UN	5	93,6000
357	UN	FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA 1591, Nº 90601	AMERICAN BURS	UN	6	48,2200
358	UN	FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA Nº 90602	AMERICAN BURS	UN	6	93,6000
359	UN	Gancho para localizador - Clip Labial P/ Localizador Apical	TRINKS	UN	3	74,1000
363	UN	Gengivótomo Kirkland #15/16	KONNEM	UN	2	35,1500
367	UN	Gesso tipo IV verde embalagem de 1 kg tipo IV de baixa expansão. Microgranulado. Alta dureza, menor relação água/pó. Maior lisura superficial.	ASFER	UN	100	20,8100
383	UN	GUTA PERCHA #40/06	DEDECO	UN	7	80,0000
384	UN	GUTA PERCHA #50/05 (PRO R)	DEDECO	UN	3	80,0000
385	UN	GUTA PERCHA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMA ROTATÓRIA #25/06	DEDECO	UN	5	80,0000
386	UN	GUTA PERCHA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMA ROTATÓRIA #35/04	DEDECO	UN	5	80,0000
387	UN	GUTA PERCHA F3	MK LIFE	UN	5	48,5000
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	10	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	20	5,2200
391	UN	Hipoclorito de sódio 1%. Frasco com 1L	CICLO FARMA	UN	35	8,9200

400	KIT	Kit escovação Adulto (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	13000	2,5200
401	KIT	Kit escovação infantil (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	13000	2,5200
402	KIT	Kit escovação pré-escolar (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	13000	2,5200
404	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº11- caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX C/ 100 UNN	20	38,9400
405	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº12 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	20	33,9900
406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	25	33,9900
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	25	39,9200
408	UN	Lamparina a álcool, de inox	MAC	UN	2	38,9200
409	CX	Lençol de borracha para isolamento absoluto, espessura média, tamanho 13,5x13,5cm. Caixa com 26un	K-DENT	QUIMIDROL - CX C/ 26 UN	55	21,9200
410	UN	Lêntulo #25, 25mm	MK LIFE	UN	5	18,6200
412	KIT	Lima de endodontia nº10 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de	ANGELUS	KIT	30	40,0000

		<p>corde, resistência e boa flexibilidade.</p>				
414	KIT	<p>Lima de endodontia nº15 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	45	40,0000
415	KIT	<p>Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	55	40,0000
416	KIT	<p>Lima de endodontia nº20 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	40	40,0000
418	KIT	<p>Lima de endodontia nº25 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	25	40,0000

419	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 25 mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	45	40,0000
420	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000
421	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	40	40,0000
422	KIT	Lima de endodontia nº35 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	30	40,0000
423	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	15	40,0000

424	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	25	40,0000
425	KIT	Lima de endodontia nº45 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000
426	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	30	40,0000
427	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	50	40,0000
429	KIT	Lima de endodontia primeira série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000

431	KIT	Lima de endodontia primeira série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	15	40,0000
433	KIT	Lima de endodontia segunda série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	15	40,0000
434	KIT	Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades (HEDSTROM)	ANGELUS	KIT	10	40,0000
435	KIT	Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
436	KIT	Lima endodôntica rotatória com movimento reciprocante para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 25mm	MK LIFE	KIT	45	222,2500
438	KIT	Lima endodôntica rotatória com movimento sentido horário para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 25mm	MK LIFE	KIT	30	172,9900
439	KIT	Lima endodôntica rotatória com movimento sentido horário para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 31mm	DENTS PLY	KIT	5	201,4900
442	UN	Limas manuais ni-ti: Embalagem com 06 unidades, 25mm 15-40. Limas manuais fabricadas em liga de Níquel-Titânio. Devem ser empregados na instrumentação de canais com curvatura muito acentuada.	DENTS PLY	EMB C/ 6 UN	10	300,0000

444	UN	LIMAS RECIPROCANTES RETRATAMENTO 25MM, TAPER #50, POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, TAMBÉM INDICADA PARA DESOBTURAÇÃO DE CANAIS, EM RETRATAMENTO. CONTÉM 04 UNIDADES	MK LIFE	BL C/ 4 UN	5	252,6600
445	UN	LIMAS ROTATÓRIAS EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) BLUE. POSSUEM TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE COM CONTROLE DE MEMÓRIA. BLISTER COM 4 LIMAS SORTIDAS SECÇÃO TRANSVERSAL 25MM (#15/04, #20/06, #25/06 E #35/04)	MK LIFE	BL C / 4 UN	25	168,9600
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	100	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	100	11,9200
448	UN	Localizador apical: Indica com precisão a junção cementodentária. A medição não é influenciada pela espessura da lima. Opera de forma automática, não são necessários ajustes manuais. Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográfico. Menor tempo para a obtenção do comprimento de trabalho. Possui tela frontal LCD brilhante e colorida. Corpo injetado em ABS. Indicador quando a lima é colocada no canal da raiz dentária. Indicador sonoro com intensidade ajustável. Indicador de nível de bateria no painel. Equipamento energizado por uma bateria recarregável. Display de LCD – Cristal Líquido: Tela de 4,5, colorida e alto contraste. Calibragem automática e alta tecnologia em seu circuito eletrônico. Não sofre interferência das estruturas anatômicas adjacentes ao dente. Dessa forma, o fato do canal estar seco, ou cheio com eletrólitos, sangue ou com uma salmoura fisiológica não afeta o resultado da medição. O FinePex possui design moderno dando maior ênfase a sua tela de trabalho. Sua base é metálica (alumínio anodizado) proporcionando uma excelente estabilidade de apoio. Alimentação: Bivolt automático 100 – 240 V. Freqüência: 50/60 Hz.	MK LIFE	UN	1	1.599,9900
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	55	17,9900

460	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho M não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	200	92,4900
461	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho P não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	350	92,4900
463	CX	Luvas Nitrilica tam G. Caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	20	93,0000
464	CX	Luvas Nitrilica tam M. Caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	20	92,4900
467	UN	Mandril para disco de baixa rotação – haste curta	PREVEM	UN	20	3,6200
468	UN	Mandril para peça reta	PREVEM	UN	15	3,6200
474	UN	MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA GRANDE – EMB 50 UNIDADES	IODONTOSUL	EMB C/ 50 UN	6	124,9000
477	KIT	Matrizes de Poliéster com Sistema de Fixação. Geometria e forma que permitem uma adaptação perfeita. Matriz com sistema de fixação incorporado. Maior conforto para o paciente. Produzidas com poliéster de espessura 0,05mm. Molar	TDV	CX C/ 20 UN	50	82,9200
483	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I1	TECNODENT	UN	10	33,9200
484	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I2	TECNODENT	UN	10	34,2200
485	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I3	TECNODENT	UN	5	34,2200
487	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S2	TECNODENT	UN	10	33,9200
488	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S3	TECNODENT	UN	5	34,2200
490	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S1	TECNODENT	UN	10	34,2200
502	UN	Óculos de proteção, lentes de policarbonato, leve, hastes flexíveis, filtro UV	SS PLUS	UN	35	8,6100
504	UN	Óxido de zinco pó	IODONTOSUL	UN	10	5,8200
509	UN	PASTA DIAMANTADA FABRICADAS COM PÓ DE DIAMANTE CONTROLADO EM GRAU DE PUREZA, TAMANHO E FORMATOS REGULARES, PROPORCIONANDO GRANDE	IODONTOSUL	UN	5	14,2200

		PODER DE DESBASTE E POLIMENTO. PODEM SER APLICADAS SOBRE A SUPERFÍCIE DA PEÇA OU SOBRE O SUPORTE DE POLIMENTO.				
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	50	5,0500
512	UN	Pastilha para revelação de placa dental. Frasco com 100 unid.	IODONTOSUL	FR C/ 100 UN	60	10,8200
515	UN	Pedra de arkansas para afiar, com granulação fina	IODONTOSUL	UN	10	60,0000
516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	25	3,7200
517	UN	Periótomo	6B	UN	7	76,8800
519	UN	Pinça Allis 15 cm	MARYAM	UN	2	31,2200
520	UN	Pinça Clínica nº318	KONNEM	UN	130	9,3400
521	UN	Pinça Hemostática Mosquito curva 12cm	MARYAM	UN	15	30,2200
523	UN	Pinça Kelly 12cm reta	MARYAM	UN	10	34,6200
524	UN	Pinça Porta Agulha Castroviejo Reto 14cm com trava e Widia	MARYAM	UN	20	212,2300
525	UN	Pinça Porta Agulha Mayohegar com Widia 14cm	MARYAM	UN	25	173,9900
528	CX	Placa base fina inferior para prótese. Caixa com 10 un.	LYSANDA	CX C/ 10 UN	5	34,0000
530	UN	Placas de vidro média, 10mm de espessura	PREVEM	UN	25	10,4100
535	UN	Ponta de aspiração Capillary Tips - 0,42mm	ULTRADENT	UN	40	10,9200
538	UN	Ponta diamantada nº2200FF para alta rotação	MICRODONT	UN	70	1,7800
539	UN	Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina	MICRODONT	UN	75	1,7900
540	UN	PONTA DIAMANTADA Nº 3168G PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	20	10,0000
541	UN	PONTA DIAMANTADA Nº 4138G PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UN	20	10,0000
542	UN	Ponta diamantada nº1011 para alta rotação	MICRODONT	UN	80	1,7800
543	UN	Ponta diamantada nº1012 HL para alta rotação	MICRODONT	UN	115	1,7800
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	135	1,7800
545	UN	Ponta diamantada nº1014 para alta rotação	MICRODONT	UN	160	1,7800
546	UN	Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação	MICRODONT	UN	150	1,7800
547	UN	Ponta diamantada nº1015 para alta rotação	MICRODONT	UN	130	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	130	1,7800
549	UN	Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação	MICRODONT	UN	110	1,7800
550	UN	Ponta diamantada nº1031 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,3400
551	UN	Ponta diamantada nº1032 para alta rotação	MICRODONT	UN	50	1,4900

552	UN	Ponta diamantada nº1034 para alta rotação	MICRODONT	UN	70	1,7800
553	UN	Ponta diamantada nº1035 para alta rotação	MICRODONT	UN	50	1,7800
554	UN	Ponta diamantada nº1036 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
555	UN	Ponta diamantada nº1046 para alta rotação	MICRODONT	UN	45	1,7800
556	UN	Ponta diamantada nº1047 para alta rotação	MICRODONT	UN	45	1,7800
557	UN	Ponta diamantada nº1090 para alta rotação	MICRODONT	UN	110	1,7800
558	UN	Ponta diamantada nº1091 para alta rotação	MICRODONT	UN	65	1,7800
559	UN	Ponta diamantada nº1092 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
560	UN	Ponta diamantada nº1093F para alta rotação	MICRODONT	UN	50	1,7800
561	UN	Ponta diamantada nº1094 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,4500
562	UN	Ponta diamantada nº1097 para alta rotação	MICRODONT	UN	50	1,7800
563	UN	Ponta diamantada nº1111FF para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
564	UN	Ponta diamantada nº1190F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	90	1,7800
565	UN	Ponta diamantada nº1235 para alta rotação	MICRODONT	UN	55	3,0000
566	UN	Ponta diamantada nº1342 para alta rotação	MICRODONT	UN	35	1,7800
567	UN	Ponta diamantada nº2082 para alta rotação	MICRODONT	UN	65	1,7800
568	UN	Ponta diamantada nº2131 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
569	UN	Ponta diamantada nº2134 para alta rotação	MICRODONT	UN	65	1,7800
570	UN	Ponta diamantada nº2135 para alta rotação	MICRODONT	UN	70	1,3500
571	UN	Ponta diamantada nº2200 para alta rotação	MICRODONT	UN	90	1,7800
572	UN	Ponta diamantada nº3018 Haste Longa para alta rotação	MICRODONT	UN	75	1,7000
573	UN	Ponta diamantada nº3018 para alta rotação	MICRODONT	UN	85	1,7800
574	UN	Ponta diamantada nº3070 para alta rotação	MICRODONT	UN	65	1,7800
575	UN	Ponta diamantada nº3082 para alta rotação	MICRODONT	UN	85	1,7800
576	UN	Ponta diamantada nº3118 para acabamento de resina	MICRODONT	UN	100	1,7800
577	UN	Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	95	1,7800
578	UN	Ponta diamantada nº3118FF para alta rotação	MICRODONT	UN	80	1,7800
579	UN	Ponta diamantada nº3168 para alta rotação	MICRODONT	UN	75	1,7800
580	UN	Ponta diamantada nº3168F para alta rotação	MICRODONT	UN	75	1,7800
581	UN	Ponta diamantada nº3168FF para alta rotação	MICRODONT	UN	85	1,7800

582	UN	Ponta diamantada nº3195 para acabamento de resina	MICRODONT	UN	90	1,7800
583	UN	Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada	MICRODONT	UN	90	1,7800
584	UN	Ponta diamantada nº3195FF para acabamento de resina serie dourada	MICRODONT	UN	95	1,7800
585	UN	PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F1	DENTS PLY	CX C/ 72 UN	15	78,9200
586	UN	PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F2	DENTS PLY	CX C/ 72 UN	15	78,9200
587	UN	PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F3	DENTS PLY	CX C/ 72 UN	15	78,9200
588	UN	Ponta para aparelho de ultrassom DABIATLANTE	MULTIPARTS	UN	40	200,0000
589	UN	Ponta para aparelho de ultrassom KAVO	MULTIPARTS	UN	20	200,0000
590	UN	Ponta para aparelho de ultrassom ORTUS-SONI I	MULTIPARTS	UN	20	200,0000
591	UN	Ponta para aparelho de ultrassom SCHUSTER	SCHUSTER	UN	40	63,9900
592	UN	Ponta para aparelho ultrassom Altsonic Ceramic I.	MULTIPARTS	UN	15	200,0000
594	CX	Pontas de papel absorvente nº20 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	10	23,8200
595	CX	Pontas de papel absorvente nº25 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	8	23,8200
596	CX	Pontas de papel absorvente nº30 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	10	23,9800
597	CX	Pontas de papel absorvente nº35 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	10	24,2200
598	CX	Pontas de papel absorvente nº40 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	8	24,2200
599	CX	Pontas de papel absorvente nº45 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	8	39,9500

600	CX	Pontas de papel absorvente nº50 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	5	34,2200
610	UN	Porta rolinhos de algodão 10cm X 10cm, inox	FAVA	UN	8	56,6600
611	UN	Pote Dappen de borracha	MAQUIRA	UN	25	8,0000
612	UN	Pote Dappen de vidro	ART VIDRO	UN	30	3,2100
613	UN	Propilenoglicol frasco com 20 ml	BIODINAMICA	UN	5	15,0000
615	UN	Régua endodôntica milimetrada	AAF	UN	10	8,2200
616	UN	Resina acrílica auto polimerizável cor 62. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	1	30,9300
617	UN	Resina acrílica auto polimerizável cor 66. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	1	30,9300
618	UN	Resina acrílica auto polimerizável cor 67. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	1	30,9300
619	UN	Resina acrílica auto polimerizável líquido. Frasco com 250ml.	STYLLO	TCL - UN	3	55,0000
620	UN	Resina acrílica auto polimerizável pó cor rosa. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	2	30,0000
621	UN	Resina acrílica auto polimerizável pó incolor. Frasco com 78g.	STYLLO	TCL - UN	2	30,0000
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	5	11,7400
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	25	11,4600
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	25	11,4600
625	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3,5	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	10	11,4600
626	UN	Resina Fotopolimerizável fluída b1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	5	15,5000
627	UN	Resina Fotopolimerizável fluída b2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	5	10,3500
641	UN	Revelador de placa bacteriana líquido 500ml	IODONTOSUL	UN	15	11,9200
642	EMB	Rodas (discos) polidores de resina acrílica Embalagem com 6 unidades cor cinza	AMERICAN BURS	EMB C/ 6 UN	6	98,5000
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo n° 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	550	2,0900

645	UN	Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.	SELAMAXX	UN	10	344,9900
652	UN	Solução fluoreto de sódio a 0,2%. Frasco com 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)	IODONTOSUL	UN	20	10,4900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	25	14,8200
655	UN	Sonda exploradora nº5	KONNEM	UN	100	7,9200
656	UN	Sonda exploradora reta nº 6, cabo oitavado	KONNEM	UN	40	12,2200
657	UN	Sonda periodontal milimetrada	GOLGRAN	UN	25	33,9400
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	30	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	600	7,2200
660	CX	Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	100	18,3200
661	PAC	Sugador endodôntico descartável pacote com 20un	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	150	16,4900
662	UN	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais, Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiros que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve	IODONTOSUL	UN	15	38,8200

		maior resistência à desmineralização pelo S. mutans. Possui CE.				
663	UN	Tesoura cirúrgica de Castroviejo 11cm	MARYAM	UN	15	162,8200
664	UN	Tesoura cirúrgica reta 12cm	MARYAM	UN	25	32,2200
665	UN	Tesoura Goldman Fox reta	MARYAM	UN	15	62,2200
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	30	20,6200
669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	50	10,0000
671	EMB	Tira de lixa de aço 6mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	AAF	EMB C/ 12 UN	70	6,3800
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	60	1,4200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	30	5,0500
676	UN	Vaselina sólida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	QUIMIDROL	UN	40	6,2200
677	UN	Vaselina sólida. Frasco com 500g (Uso Hospitalar).	CINORD	CINORD - UN	5	15,3700
678	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	CAVITINE	SS WHITE - UN	5	22,9700

Órgão Participante: MUNICÍPIO MODELO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 83.021.832/0001-11, com sede na Rua do Comércio, nº 1304, Centro, na cidade de Modelo, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	6	95,8500

9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	7	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	2	34,8500
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	100	7,2200
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	5	12,4000
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	5	11,1200
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	3	10,5500
65	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	DMS	UN	2	4,1500
70	UN	Broca Batt 28 mm, com ponta inativa nº ISO 014 (Aço inoxidável)	DENTS PLY	UN	5	19,7200
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	1	8,8600
109	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	1	8,7500
125	UN	Broca Zecrya para odontosseção 151 XL longa	MICRODONT	UN	5	17,4600
127	UN	Brocas Largo Peeso nº2 para baixa rotação 32mm(Aço inoxidável)	INJECTA	UN	5	9,5500
133	UN	Brunidor oval para amálgama (ovo de pombo) - Cabeça pequena (Amostra)	KONNEM	UN	1	5,2900
134	UN	Brunidor para amálgama nº 6 - Cabeça pequena (Amostra)	KONNEM	UN	1	25,0000
138	UN	Calcador de Hollemback para amálgama nº01 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	2	8,8900
139	UN	Calcador de Hollemback para amálgama nº02 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	2	6,3500
140	UN	Calcador de Hollemback para amálgama nº04 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	2	7,9500

141	UN	Calçador de Holleback para amálgama nº06 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	2	9,5000
160	CX	Cera utilidade, com 50 unidades; Embalagem tamanho econômico; As lâminas são embaladas individualmente; Validade: 5 anos.	LYSANDA	EMB C/ 50 UN	1	199,9500
173	UN	Clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos 2%. Frasco com 1000ml	RIOQUIMICA	FR C/ 1000 ML	5	32,7500
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	2	8,2500
224	UN	Cureta Periodontal McCall 13/14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	2	59,9500
225	UN	Cureta Periodontal McCall nº17/18, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	2	59,9500
234	UN	Dedeira para amalgama	JON	UN	1	3,2500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	6	28,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	1	16,0600
248	UN	Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	20	20,0000
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	2	8,9500
279	UN	Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.	PREVEM	UN	10	1,4500
291	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 1	PRISMA	UN	4	43,8900
292	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 4	PRISMA	UN	4	43,1900
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	4	43,8900
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	4	43,8900
297	UN	Espátula metálica nº 24	KONNEM	UN	4	6,2900
298	UN	Espátula metálica nº70	KONNEM	UN	4	10,5200
306	UN	Evidenciador de cárie líquido frasco c/30 ml	IODONTOSUL	UN	5	28,2200
307	CX	Extirpa nervos n ° 01- cabo branco – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	5	33,9200
308	CX	Extirpa nervos n ° 02- cabo amarelo – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	5	24,5200
309	CX	Extirpa nervos n ° 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	5	23,5200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular	TECHNEW	CX C/ 24 UN	6	33,3200

		de 15mm J15- caixa com 24 unidades				
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	4	0,7500
322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	6	8,5200
332	UN	Fluoreto de sódio 0,02%, frascos com 50ml, sabor morango e tutti frutti (bebes).	IODONTOSUL	UN	2	15,4000
350	UN	Fotopolimerizador, com bateria recarregável fixa, giro de 360º, mínimo aquecimento na resina do dente, ponteira rígida, orientada e autoclavável, entre 440 e 480nm, acima de 1200mW/cm², 3 potências, 20 segundos com bip sonoro a cada 5 segundos, peça de mão com cerca de 150g, sem fio, com base carregadora e com ao menos 12 meses de garantia.	SCHUSTER	UN	1	819,9900
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	3	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	2	5,2200
404	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº11- caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX C/ 100 UNN	2	38,9400
406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	2	33,9900
408	UN	Lamparina a álcool, de inox	MAC	UN	1	38,9200
410	UN	Lêntulo #25, 25mm	MK LIFE	UN	5	18,6200
411	UN	Lêntulo #35, 25mm	MK LIFE	UN	5	18,9000
412	KIT	Lima de endodontia nº10 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
414	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos	ANGELUS	KIT	10	40,0000

		mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
415	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
416	KIT	Lima de endodontia nº20 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
418	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
419	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 25 mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000

420	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
421	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
422	KIT	Lima de endodontia nº35 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
423	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
426	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
434	KIT	Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades (HEDSTROM)	ANGELUS	KIT	10	40,0000

435	KIT	Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	2	17,9900
460	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho M não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	50	92,4900
461	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho P não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	60	92,4900
467	UN	Mandril para disco de baixa rotação – haste curta	PREVEM	UN	5	3,6200
468	UN	Mandril para peça reta	PREVEM	UN	5	3,6200
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	3	5,0500
512	UN	Pastilha para revelação de placa dental. Frasco com 100 unid.	IODONTOSUL	FR C/ 100 UN	5	10,8200
515	UN	Pedra de arkansas para afiar, com granulação fina	IODONTOSUL	UN	2	60,0000
516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	2	3,7200
519	UN	Pinça Allis 15 cm	MARYAM	UN	2	31,2200
520	UN	Pinça Clínica nº318	KONNEM	UN	5	9,3400
521	UN	Pinça Hemostática Mosquito curva 12cm	MARYAM	UN	5	30,2200
523	UN	Pinça Kelly 12cm reta	MARYAM	UN	3	34,6200
524	UN	Pinça Porta Agulha Castroviejo Reto 14cm com trava e Widia	MARYAM	UN	3	212,2300
525	UN	Pinça Porta Agulha Mayohegar com Widia 14cm	MARYAM	UN	3	173,9900
528	CX	Placa base fina inferior para prótese. Caixa com 10 un.	LYSANDA	CX C/ 10 UN	1	34,0000
530	UN	Placas de vidro média, 10mm de espessura	PREVEM	UN	2	10,4100
538	UN	Ponta diamantada nº2200FF para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
539	UN	Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7900
542	UN	Ponta diamantada nº1011 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
543	UN	Ponta diamantada nº1012 HL para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
545	UN	Ponta diamantada nº1014 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
546	UN	Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800

547	UN	Ponta diamantada nº1015 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
549	UN	Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
550	UN	Ponta diamantada nº1031 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,3400
551	UN	Ponta diamantada nº1032 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,4900
552	UN	Ponta diamantada nº1034 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
553	UN	Ponta diamantada nº1035 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
554	UN	Ponta diamantada nº1036 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
555	UN	Ponta diamantada nº1046 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
556	UN	Ponta diamantada nº1047 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
557	UN	Ponta diamantada nº1090 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
558	UN	Ponta diamantada nº1091 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
559	UN	Ponta diamantada nº1092 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
560	UN	Ponta diamantada nº1093F para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
561	UN	Ponta diamantada nº1094 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,4500
562	UN	Ponta diamantada nº1097 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
563	UN	Ponta diamantada nº1111FF para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
564	UN	Ponta diamantada nº1190F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	30	1,7800
565	UN	Ponta diamantada nº1235 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	3,0000
566	UN	Ponta diamantada nº1342 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
567	UN	Ponta diamantada nº2082 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
568	UN	Ponta diamantada nº2131 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
569	UN	Ponta diamantada nº2134 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
570	UN	Ponta diamantada nº2135 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,3500
571	UN	Ponta diamantada nº2200 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
572	UN	Ponta diamantada nº3018 Haste Longa para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7000
573	UN	Ponta diamantada nº3018 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
575	UN	Ponta diamantada nº3082 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
577	UN	Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	5	1,7800
578	UN	Ponta diamantada nº3118FF para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800

579	UN	Ponta diamantada nº3168 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
580	UN	Ponta diamantada nº3168F para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
581	UN	Ponta diamantada nº3168FF para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
582	UN	Ponta diamantada nº3195 para acabamento de resina	MICRODONT	UN	30	1,7800
583	UN	Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada	MICRODONT	UN	15	1,7800
584	UN	Ponta diamantada nº3195FF para acabamento de resina serie dourada	MICRODONT	UN	20	1,7800
590	UN	Ponta para aparelho de ultrassom ORTUS-SONI I	MULTIPARTS	UN	5	200,0000
610	UN	Porta rolinhos de algodão 10cm X 10cm, inox	FAVA	UN	2	56,6600
611	UN	Pote Dappen de borracha	MAQUIRA	UN	2	8,0000
612	UN	Pote Dappen de vidro	ART VIDRO	UN	3	3,2100
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	100	2,0900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	3	14,8200
655	UN	Sonda exploradora nº5	KONNEM	UN	6	7,9200
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	2	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	100	7,2200
662	UN	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais, Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiras que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à desmineralização pelo S. mutans.Possui CE.	IODONTOSUL	UN	3	38,8200
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	5	20,6200
669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	5	10,0000
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	2	1,4200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	2	5,0500
678	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	CAVITINE	SS WHITE - UN	4	22,9700

<p>Órgão Participante: MUNICÍPIO PALMITOS, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 85361863000147, com sede na Rua Independência , nº 100, Centro, na cidade de Palmitos, SC.</p>						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
1	PCT	A escova Interdental, Cônica HB, diâmetro de 3 a 7mm - Embalagem com 10 unidades.	POWERDENT	EMB C/ 10 UN	200	18,6500
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	54	95,8500
7	UN	Afastador Minessota (Aço inoxidável)	KONNEM	UN	12	10,0500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	150	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	30	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	34,8500
16	UN	Alavanca apical anodizado # 302 - Lamina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar tamanho 15 cm	KONNEM	UN	24	31,3000
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	250	7,2200
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	40	12,4000
51	UN	Arco de ostby para endodontia (Não Dobrável)	MAQUIRA	UN	10	11,6500
52	UN	Arco dobrável para endodontia	MAQUIRA	UN	10	19,6500
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	200	11,1200

62	UN	Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	40	9,3400
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	50	10,5500
65	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	DMS	UN	60	4,1500
70	UN	Broca Batt 28 mm, com ponta inativa nº ISO 014 (Aço inoxidável)	DENTS PLY	UN	10	19,7200
82	UN	Broca carbide nº2 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	20,0000
83	UN	Broca carbide nº4 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	20,0000
84	UN	Broca carbide nº6 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	20,0000
85	UN	Broca carbide nº7 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	20,0000
86	UN	Broca carbide nº700 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	20,0000
87	UN	Broca carbide nº701 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	20,0000
88	UN	Broca carbide nº702 HL para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	40	20,0000
89	UN	Broca carbide nº702 para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	40	10,0000
90	UN	Broca carbide nº702 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	20,0000
91	UN	Broca carbide nº703 HL para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	40	7,9500
92	UN	Broca carbide nº703 PM (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	9,3400
93	UN	Broca carbide nº703L PM (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	10,0000
94	UN	Broca carbide nº8 PM (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	40	9,4400
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	40	8,8600

109	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	40	8,7500
112	UN	Broca Gattes nº 01 haste curta (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	40	8,5500
116	UN	Broca Gattes nº03 haste curta (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	40	8,0000
117	UN	Broca Gattes nº03 haste longa (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	40	9,4100
122	UN	Broca Transmetal 153 25mm (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	10	37,6700
125	UN	Broca Zecrya para odontosseção 151 XL longa	MICRODONT	UN	70	17,4600
127	UN	Brocas Largo Peeso nº2 para baixa rotação 32mm(Aço inoxidável)	INJECTA	UN	40	9,5500
128	UN	Brocas Largo Peeso nº3 para baixa rotação 32mm (Aço inoxidável)	INJECTA	UN	40	9,5500
130	UN	Brocas Largo Peeso nº5 para baixa rotação 32mm (Aço inoxidável)	INJECTA	UN	40	9,5500
133	UN	Brunidor oval para amálgama (ovo de pombo) - Cabeça pequena (Amostra)	KONNEM	UN	12	5,2900
134	UN	Brunidor para amálgama nº 6 - Cabeça pequena (Amostra)	KONNEM	UN	12	25,0000
138	UN	Calcador de Hollembach para amálgama nº01 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	12	8,8900
139	UN	Calcador de Hollembach para amálgama nº02 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	12	6,3500
140	UN	Calcador de Hollembach para amálgama nº04 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	12	7,9500
141	UN	Calcador de Hollembach para amálgama nº06 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	12	9,5000
142	UN	Calcador de paiva nº 01 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	10	5,2400
143	UN	Calcador de paiva nº 02 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	10	5,4900
144	UN	Calcador de paiva nº 03 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	10	5,4900
150	UN	Campo cirúrgico duplo em tecido de algodão 90cm x 90cm	TEXTIL	UN	20	70,0000
151	UN	Campo cirúrgico duplo fenestrado em tecido de algodão Tamanho 1m x 1m	TEXTIL	UN	20	100,0000
152	UN	Campo cirúrgico simples em tecido de algodão 45cm x 45cm	TEXTIL	UN	20	60,0000
154	UN	Cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 mais retro carga (endodontia) (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	40	19,0000
157	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	DMS	EMB C/ 100 UN	10	12,9500
162	UN	Cimento de fosfato de zinco líquido: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de	MAQUIRA	UN	10	13,6500

		incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 10 ml.				
163	UN	Cimento de fosfato de zinco pó: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 28 g.	MAQUIRA	FR C/ 28 G	10	13,9500
166	KIT	Cimento Endodôntico (conj. Po 12gm +Liq 10ml). Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol.	AAF	KIT	30	36,8500
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiras para aplicação.	MAQUIRA	UN	40	62,2000
173	UN	Clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos 2%. Frasco com 1000ml	RIOQUIMICA	FR C/ 1000 ML	20	32,7500
176	UN	Condensador Clev Dent 21 (guia cego) (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	2	18,6500
178	UN	Condensador de guta percha mcspadden #70,25mm (Aço Inoxidável)	MK LIFE	CX C/ 4 UN	10	34,8000
182	CX	Cones acessórios de guta percha BS, cx com 120 un	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	35,8500
183	CX	Cones acessórios de guta percha F, cx com 120 un	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	38,9000
184	CX	Cones acessórios de guta percha FM, cx com 120 un	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	38,9000
185	CX	Cones acessórios de guta percha MF.F.FM, cx com 120 un	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	34,9000
188	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº15	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	34,9000
189	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº20	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	34,9000
190	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº25	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	32,4500
191	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº30	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	35,8500
192	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº35	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	32,6000
193	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº40	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	30	32,8000

195	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº50	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	34,9500
196	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº55	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	34,9500
197	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº60	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	32,8000
199	CX	Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº80	META	INJECTA - CX C/ 120 UN	10	32,9000
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	2000	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	2500	2,5400
205	UN	Creme Dental sem flúor 50g	CONDOR	PCT C/ 12 UN	1000	4,4500
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	12	8,2500
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	12	21,9900
216	UN	Cureta de Lucas #87 com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	23,6900
217	UN	Cureta Periodontal de Gracey 1-2, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
218	UN	Cureta Periodontal de Gracey 3-4, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
219	UN	Cureta Periodontal de Gracey 9-10, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
220	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº11-12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
221	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº7-8, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
222	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº 13-14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
223	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº 5-6, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
224	UN	Cureta Periodontal McCall 13/14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
225	UN	Cureta Periodontal McCall nº17/18, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
226	UN	Cureta Periodontal McCall nº19/20, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	40,6000

227	UN	Cureta Periodontal McCall nº 11/12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
228	UN	Cureta Periodontal McCall nº 7/9, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
229	UN	Cureta Periodontal McCall nº1/10, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	59,9500
230	UN	Cureta Periodontal McCall nº4/8, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	14	32,1000
231	UN	Cureta periodontia ponta Morse 0-00	KONNEM	UN	20	37,1500
232	CX	Cursor endodôntico de borracha cx com 100un	MK LIFE	CX C/ 100 UN	2	28,9500
233	UN	Decapante para instrumental / antiferruginoso, desoxidante 500ml	DESOXID	FR C/ 500 ML	22	29,9500
234	UN	Dedeira para amalgama	JON	UN	10	3,2500
236	UN	Descolador de Molt nº2	KONNEM	UN	14	68,2500
240	UN	Desinfetante (Germicida) de superfície fixa, bactericida e fungicida com princípio ativo Quaternário de Amônio (Líquido Rosa). Frasco com 1000ml.	CINORD	FR C/ 1000 ML	52	9,4500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	30	28,9500
242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	30	12,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	100	16,0600
247	KIT	Disco de borracha para polimento de porcelana Embalagem com 6 unidades (ROSA) Cor Rosa: Para pré-polimento, ligeiramente abrasivo Velocidades: 5000rpm para AR e 10000 para PM. Elimina riscos e alisa a superfície. Confere um acabamento suave. Mantém a anatomia do dente. Fornece um brilho final.	AMERICAN BURS	EMB C/ 6 UN	20	52,9500
248	UN	Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	20	20,0000
262	FR	Enxaguante bucal Fluoretado – Embalagem 1L	REYMER	LT	100	24,2200
264	UN	Escavador de dentina nº11 ½ (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	50	5,5700

265	UN	Escavador de dentina nº14 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	30	5,2900
266	UN	Escavador de dentina nº5 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	30	7,8500
267	UN	Escova acrílico para polimento de prótese dentária com mandril.	AMERICAN BURS	UN	10	60,0000
268	UN	Escova de flanela para polimento de prótese dentária com mandril 22mm	AMERICAN BURS	UN	10	60,0000
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	1700	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	3500	0,5900
271	UN	Escova dental massageadora de silicone para bebê extra macia – com estojo rígido	MEDFIO	UN	400	5,9500
272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	400	1,6500
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	10	8,9500
279	UN	Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.	PREVEM	UN	300	1,4500
284	UN	Espaçadores digitais endodôntico 15	MK LIFE	UN	20	19,5000

286	UN	Espaçadores digitais endodôntico 25	MK LIFE	UN	20	30,0000
288	UN	Espaçadores digitais endodôntico 35	MK LIFE	UN	10	30,0000
289	UN	Espaçadores digitais endodôntico 40	MK LIFE	UN	10	19,5000
291	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 1	PRISMA	UN	40	43,8900
292	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 4	PRISMA	UN	30	43,1900
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	30	43,8900
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	30	43,8900
297	UN	Espátula metálica nº 24	KONNEM	UN	30	6,2900
298	UN	Espátula metálica nº70	KONNEM	UN	30	10,5200
299	UN	Espátula metálica nº72	KONNEM	UN	30	6,6600
304	UN	Eucaliptol. Frasco com 20ml.	BIODINAMICA	UN	24	7,2200
305	UN	Eugenol. Frasco com 20 ml.	AAF	UN	26	8,9400
306	UN	Evidenciador de cárie líquido frasco c/30 ml	IODONTOSUL	UN	22	28,2200
307	CX	Extirpa nervos nº 01- cabo branco – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	100	33,9200
308	CX	Extirpa nervos nº 02- cabo amarelo – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	100	24,5200
309	CX	Extirpa nervos nº 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	100	23,5200
310	PCT	Ficha para armazenar radiografia periapical adulto com 2 furos. Embalagem com 100 unidades.	DMS	EMB C/ 100 UN	10	9,2200
313	UN	Filtro de feltro da resistência para destiladora de água de 11cmX 8,5cm.	CRISTÓFOLI	UN	20	70,0000
314	CX	Fio de nylon sintético odontológica 3.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular, caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	30	33,3200
315	CX	Fio de nylon sintético odontológica 6.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular, caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	24	33,3200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	80	33,3200
317	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 5.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	24	33,3200
319	CX	Fio de sutura Vycril 4-0, agulha 17mm. Caixa com 24 unidades.	TECHNEW	CX C/ 24 UN	10	359,6400
320	CX	Fio de sutura- fio agulhado de nylon 5/0 45cm- agulha 20mm-3/8 De círculo- tipo triangular Caixa com 24 unidades	PROCARE	CX C/ 24 UN	40	33,3200
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	1500	0,7500

322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	50	8,5200
323	UN	Fio retrator 00	AAF	UN	1	18,5200
324	UN	FIO RETRATOR NÚMERO 1 -FIO DE USO ODONTOLÓGICO USADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO NÃO IMPREGNADAS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FIBRAS ÚNICAS DISPOSTAS PARALELAMENTE, GARANTINDO TAMBÉM ABSORÇÃO POR CAPILARIDADE. COMPOSTO 100% FIOS DE ALGODÃO TRANÇADOS.	AAF	UN	1	18,2200
330	UN	Flúor fosfato acidulado 1,23% - para aplicação tópica	IODONTOSUL	UN	30	3,7600
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	20	3,6200
332	UN	Fluoreto de sódio 0,02%, frascos com 50ml, sabor morango e tutti frutti (bebes).	IODONTOSUL	UN	30	15,4000
334	UN	Fórceps Adulto nº69 (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	12	99,9500
340	UN	Fórceps adulto nº18L (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	12	99,9500
341	UN	Fórceps adulto nº18R (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	12	95,8200
350	UN	Fotopolimerizador, com bateria recarregável fixa, giro de 360º, mínimo aquecimento na resina do dente, ponteira rígida, orientada e autoclavável, entre 440 e 480nm, acima de 1200mW/cm², 3 potências, 20 segundos com bip sonoro a cada 5 segundos, peça de mão com cerca de 150g, sem fio, com base carregadora e com ao menos 12 meses de garantia.	SCHUSTER	UN	12	819,9900
352	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1310	AMERICAN BURS	UN	12	93,6000
356	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 7210	AMERICAN BURS	UN	12	93,6000
359	UN	Gancho para localizador - Clip Labial P/ Localizador Apical	TRINKS	UN	20	74,1000
363	UN	Gengivótomo Kirkland #15/16	KONNEM	UN	14	35,1500
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	60	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	12	5,2200
391	UN	Hipoclorito de sódio 1%. Frasco com 1L	CICLO FARMA	UN	20	8,9200

398	KIT	Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	1500	7,8500
399	KIT	Kit de escovação infantil, com creme dental com flúor 1100ppm 50g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	1500	7,8500
400	KIT	Kit escovação Adulto (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	1500	2,5200
401	KIT	Kit escovação infantil (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	2000	2,5200

402	KIT	Kit escovação pré-escolar (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	2000	2,5200
404	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº11- caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX C/ 100 UNN	20	38,9400
405	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº12 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	20	33,9900
406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	20	33,9900
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	20	39,9200
408	UN	Lamparina a álcool, de inox	MAC	UN	10	38,9200
409	CX	Lençol de borracha para isolamento absoluto, espessura média, tamanho 13,5x13,5cm. Caixa com 26un	K-DENT	QUIMIDROL - CX C/ 26 UN	50	21,9200
410	UN	Lêntulo #25, 25mm	MK LIFE	UN	10	18,6200
411	UN	Lêntulo #35, 25mm	MK LIFE	UN	10	18,9000
412	KIT	Lima de endodontia nº10 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000
414	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000

415	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	60	40,0000
416	KIT	Lima de endodontia nº20 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000
418	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000
419	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 25 mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	60	40,0000
420	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000

421	KIT	Lima de endodontia nº30 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	60	40,0000
422	KIT	Lima de endodontia nº35 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	50	40,0000
423	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
424	KIT	Lima de endodontia nº40 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	30	40,0000
425	KIT	Lima de endodontia nº45 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000

426	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	30	40,0000
427	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	60	40,0000
429	KIT	Lima de endodontia primeira série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	30	40,0000
431	KIT	Lima de endodontia primeira série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
433	KIT	Lima de endodontia segunda série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
434	KIT	Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades (HEDSTROM)	ANGELUS	KIT	10	40,0000

435	KIT	Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	10	40,0000
436	KIT	Lima endodôntica rotatória com movimento recíprocante para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 25mm	MK LIFE	KIT	60	222,2500
438	KIT	Lima endodôntica rotatória com movimento sentido horário para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 25mm	MK LIFE	KIT	60	172,9900
439	KIT	Lima endodôntica rotatória com movimento sentido horário para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 31mm	DENTS PLY	KIT	40	201,4900
442	UN	Limas manuais ni-ti: Embalagem com 06 unidades, 25mm 15-40. Limas manuais fabricadas em liga de Níquel-Titânio. Devem ser empregados na instrumentação de canais com curvatura muito acentuada.	DENTS PLY	EMB C/ 6 UN	20	300,0000
443	UN	Limas manuais tipo C: Embalagem com 6 unidades, 25mm 15-40. Limas estéreis, flexíveis, resistentes, com núcleo em NiTi. Possuem secção transversal variável, para um corte seguro e eficiente.	DENTS PLY	EMB C/ 6 UL	20	90,0000
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	150	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	150	11,9200

		Localizador apical: Indica com precisão a junção cementodentária. A medição não é influenciada pela espessura da lima. Opera de forma automática, não são necessários ajustes manuais. Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográfico. Menor tempo para a obtenção do comprimento de trabalho. Possui tela frontal LCD brilhante e colorida. Corpo injetado em ABS. Indicador quando a lima é colocada no canal da raiz dentária. Indicador sonoro com intensidade ajustável. Indicador de nível de bateria no painel. Equipamento energizado por uma bateria recarregável. Display de LCD – Cristal Líquido: Tela de 4,5, colorida e alto contraste. Calibragem automática e alta tecnologia em seu circuito eletrônico. Não sofre interferência das estruturas anatômicas adjacentes ao dente. Dessa forma, o fato do canal estar seco, ou cheio com eletrólitos, sangue ou com uma salmoura fisiológica não afeta o resultado da medição. O FinePex possui design moderno dando maior ênfase a sua tela de trabalho. Sua base é metálica (alumínio anodizado) proporcionando uma excelente estabilidade de apoio. Alimentação: Bivolt automático 100 – 240 V. Frequência: 50/60 Hz.				
448	UN		MK LIFE	UN	4	1.599,9900
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	60	17,9900
460	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho M não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	200	92,4900
461	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho P não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	200	92,4900
463	CX	Luvas Nitrilica tam G. Caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	100	93,0000
464	CX	Luvas Nitrilica tam M. Caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	100	92,4900
467	UN	Mandril para disco de baixa rotação – haste curta	PREVEM	UN	14	3,6200
468	UN	Mandril para peça reta	PREVEM	UN	14	3,6200
477	KIT	Matrizes de Poliéster com Sistema de Fixação. Geometria e forma que permitem uma adaptação perfeita. Matriz com sistema de fixação incorporado. Maior conforto para o paciente. Produzidas com	TDV	CX C/ 20 UN	50	82,9200

		poliéster de espessura 0,05mm. Molar				
502	UN	Óculos de proteção, lentes de policarbonato, leve, hastes flexíveis, filtro UV	SS PLUS	UN	20	8,6100
504	UN	Óxido de zinco pó	IODONTOSUL	UN	30	5,8200
509	UN	PASTA DIAMANTADA FABRICADAS COM PÓ DE DIAMANTE CONTROLADO EM GRAU DE PUREZA, TAMANHO E FORMATOS REGULARES, PROPORCIONANDO GRANDE PODER DE DESBASTE E POLIMENTO. PODEM SER APLICADAS SOBRE A SUPERFÍCIE DA PEÇA OU SOBRE O SUPORTE DE POLIMENTO.	IODONTOSUL	UN	20	14,2200
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	30	5,0500
512	UN	Pastilha para revelação de placa dental. Frasco com 100 unid.	IODONTOSUL	FR C/ 100 UN	10	10,8200
515	UN	Pedra de arkansas para afiar, com granulação fina	IODONTOSUL	UN	12	60,0000
516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	10	3,7200
517	UN	Periótomo	6B	UN	4	76,8800
519	UN	Pinça Allis 15 cm	MARYAM	UN	20	31,2200
520	UN	Pinça Clínica nº318	KONNEM	UN	150	9,3400
521	UN	Pinça Hemostática Mosquito curva 12cm	MARYAM	UN	50	30,2200
523	UN	Pinça Kelly 12cm reta	MARYAM	UN	50	34,6200
524	UN	Pinça Porta Agulha Castroviejo Reto 14cm com trava e Widia	MARYAM	UN	10	212,2300
525	UN	Pinça Porta Agulha Mayohegar com Widia 14cm	MARYAM	UN	30	173,9900
530	UN	Placas de vidro média, 10mm de espessura	PREVEM	UN	60	10,4100
531	UN	Pó fixador de dentadura frasco com 50g	COREGA	UN	50	62,5000
535	UN	Ponta de aspiração Capillary Tips - 0,42mm	ULTRADENT	UN	200	10,9200
538	UN	Ponta diamantada nº2200FF para alta rotação	MICRODONT	UN	70	1,7800
539	UN	Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina	MICRODONT	UN	70	1,7900
542	UN	Ponta diamantada nº1011 para alta rotação	MICRODONT	UN	90	1,7800
543	UN	Ponta diamantada nº1012 HL para alta rotação	MICRODONT	UN	200	1,7800
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	200	1,7800
545	UN	Ponta diamantada nº1014 para alta rotação	MICRODONT	UN	200	1,7800
546	UN	Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação	MICRODONT	UN	200	1,7800

547	UN	Ponta diamantada nº1015 para alta rotação	MICRODONT	UN	200	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	250	1,7800
549	UN	Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação	MICRODONT	UN	250	1,7800
550	UN	Ponta diamantada nº1031 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,3400
551	UN	Ponta diamantada nº1032 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,4900
552	UN	Ponta diamantada nº1034 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
553	UN	Ponta diamantada nº1035 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
554	UN	Ponta diamantada nº1036 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
555	UN	Ponta diamantada nº1046 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
556	UN	Ponta diamantada nº1047 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
557	UN	Ponta diamantada nº1090 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
558	UN	Ponta diamantada nº1091 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
559	UN	Ponta diamantada nº1092 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
560	UN	Ponta diamantada nº1093F para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
561	UN	Ponta diamantada nº1094 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,4500
562	UN	Ponta diamantada nº1097 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
563	UN	Ponta diamantada nº1111FF para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
564	UN	Ponta diamantada nº1190F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	100	1,7800
565	UN	Ponta diamantada nº1235 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	3,0000
566	UN	Ponta diamantada nº1342 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
567	UN	Ponta diamantada nº2082 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
568	UN	Ponta diamantada nº2131 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
569	UN	Ponta diamantada nº2134 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
570	UN	Ponta diamantada nº2135 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,3500
571	UN	Ponta diamantada nº2200 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
572	UN	Ponta diamantada nº3018 Haste Longa para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7000
573	UN	Ponta diamantada nº3018 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
574	UN	Ponta diamantada nº3070 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
575	UN	Ponta diamantada nº3082 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
576	UN	Ponta diamantada nº3118 para acabamento de resina	MICRODONT	UN	100	1,7800

577	UN	Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	100	1,7800
578	UN	Ponta diamantada nº3118FF para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
579	UN	Ponta diamantada nº3168 para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
580	UN	Ponta diamantada nº3168F para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
581	UN	Ponta diamantada nº3168FF para alta rotação	MICRODONT	UN	100	1,7800
582	UN	Ponta diamantada nº3195 para acabamento de resina	MICRODONT	UN	100	1,7800
583	UN	Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada	MICRODONT	UN	100	1,7800
584	UN	Ponta diamantada nº3195FF para acabamento de resina serie dourada	MICRODONT	UN	100	1,7800
588	UN	Ponta para aparelho de ultrassom DABIATLANTE	MULTIPARTS	UN	70	200,0000
589	UN	Ponta para aparelho de ultrassom KAVO	MULTIPARTS	UN	70	200,0000
590	UN	Ponta para aparelho de ultrassom ORTUS-SONI I	MULTIPARTS	UN	70	200,0000
591	UN	Ponta para aparelho de ultrassom SCHUSTER	SCHUSTER	UN	70	63,9900
592	UN	Ponta para aparelho ultrassom Altsonic Ceramic I.	MULTIPARTS	UN	70	200,0000
594	CX	Pontas de papel absorvente nº20 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	70	23,8200
595	CX	Pontas de papel absorvente nº25 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	70	23,8200
596	CX	Pontas de papel absorvente nº30 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	70	23,9800
597	CX	Pontas de papel absorvente nº35 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	70	24,2200
598	CX	Pontas de papel absorvente nº40 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	70	24,2200
599	CX	Pontas de papel absorvente nº45 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	30	39,9500
600	CX	Pontas de papel absorvente nº50 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	30	34,2200
610	UN	Porta rolinhos de algodão 10cm X 10cm, inox	FAVA	UN	12	56,6600
611	UN	Pote Dappen de borracha	MAQUIRA	UN	10	8,0000
612	UN	Pote Dappen de vidro	ART VIDRO	UN	30	3,2100
613	UN	Propilenoglicol frasco com 20 ml	BIODINAMICA	UN	10	15,0000
615	UN	Régua endodôntica milimetrada	AAF	UN	20	8,2200
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	30	11,7400
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	30	11,4600
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	30	11,4600
625	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3,5	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	30	11,4600
626	UN	Resina Fotopolimerizável fluída b1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	30	15,5000

627	UN	Resina Fotopolimerizável fluída b2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	30	10,3500
641	UN	Revelador de placa bacteriana líquido 500ml	IODONTOSUL	UN	20	11,9200
642	EMB	Rodas (discos) polidores de resina acrílica Embalagem com 6 unidades cor cinza	AMERICAN BURS	EMB C/ 6 UN	50	98,5000
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo n° 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	1400	2,0900
645	UN	Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.	SELAMAXX	UN	12	344,9900
652	UN	Solução fluoreto de sódio a 0,2%. Frasco com 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)	IODONTOSUL	UN	30	10,4900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	20	14,8200
655	UN	Sonda exploradora nº5	KONNEM	UN	80	7,9200
656	UN	Sonda exploradora reta nº 6, cabo oitavado	KONNEM	UN	80	12,2200
657	UN	Sonda periodontal milimetrada	GOLGRAN	UN	40	33,9400
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	16	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	1600	7,2200
660	CX	Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	150	18,3200
661	PAC	Sugador endodôntico descartável pacote com 20un	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	120	16,4900

662	UN	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais , Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiros que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à desmineralização pelo S. mutans.Possui CE.	IODONTOSUL	UN	30	38,8200
663	UN	Tesoura cirúrgica de Castroviejo 11cm	MARYAM	UN	20	162,8200
664	UN	Tesoura cirúrgica reta 12cm	MARYAM	UN	60	32,2200
665	UN	Tesoura Goldman Fox reta	MARYAM	UN	60	62,2200
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	60	20,6200
669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	40	10,0000
671	EMB	Tira de lixa de aço 6mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	AAF	EMB C/ 12 UN	70	6,3800
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	40	1,4200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	30	5,0500
676	UN	Vaselina sólida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	QUIMIDROL	UN	6	6,2200
677	UN	Vaselina sólida. Frasco com 500g (Uso Hospitalar).	CINORD	CINORD - UN	6	15,3700
678	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	CAVITINE	SS WHITE - UN	24	22,9700
Órgão Participante: MUNICÍPIO RIQUEZA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 95.988.309/0001-48, com sede na Rua João Mari, nº 55, Centro, na cidade de Riqueza, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa	SINGLE BOND	3M - UN	25	95,8500

		que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)				
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	35	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	15	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	34,8500
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	120	7,2200
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	90	11,1200
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	25	10,5500
65	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	DMS	UN	15	4,1500
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	20	8,8600
109	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	30	8,7500
125	UN	Broca Zecrya para odontossecção 151 XL longa	MICRODONT	UN	10	17,4600
134	UN	Brunidor para amálgama nº 6 - Cabeça pequena (Amostra)	KONNEM	UN	3	25,0000
138	UN	Calcador de Holleback para amálgama nº01 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	6	8,8900
139	UN	Calcador de Holleback para amálgama nº02 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	6	6,3500
140	UN	Calcador de Holleback para amálgama nº04 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	6	7,9500
141	UN	Calcador de Holleback para amálgama nº06 (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	6	9,5000

154	UN	Cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 mais retro carga (endodontia) (Aço Inoxidável)	KONNEM	UN	10	19,0000
157	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	DMS	EMB C/ 100 UN	3	12,9500
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	200	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	150	2,5400
205	UN	Creme Dental sem flúor 50g	CONDOR	PCT C/ 12 UN	50	4,4500
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	2	8,2500
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	10	21,9900
216	UN	Cureta de Lucas #87 com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	23,6900
217	UN	Cureta Periodontal de Gracey 1-2, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
218	UN	Cureta Periodontal de Gracey 3-4, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
219	UN	Cureta Periodontal de Gracey 9-10, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
220	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº11-12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
221	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº7-8, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
222	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº 13-14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
223	UN	Cureta Periodontal de Gracey nº 5-6, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
224	UN	Cureta Periodontal McCall 13/14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
225	UN	Cureta Periodontal McCall nº17/18, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
226	UN	Cureta Periodontal McCall nº19/20, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	40,6000

227	UN	Cureta Periodontal McCall nº 11/12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
228	UN	Cureta Periodontal McCall nº 7/9, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
229	UN	Cureta Periodontal McCall nº1/10, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	59,9500
230	UN	Cureta Periodontal McCall nº4/8, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	3	32,1000
233	UN	Decapante para instrumental / antiferruginoso, desoxidante 500ml	DESOXID	FR C/ 500 ML	10	29,9500
240	UN	Desinfetante (Germicida) de superfície fixa, bactericida e fungicida com princípio ativo Quaternário de Amônio (Líquido Rosa). Frasco com 1000ml.	CINORD	FR C/ 1000 ML	20	9,4500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	10	28,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	5	16,0600
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	250	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	300	0,5900

272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	150	1,6500
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	3	8,9500
291	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 1	PRISMA	UN	3	43,8900
292	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 4	PRISMA	UN	3	43,1900
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	3	43,8900
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	3	43,8900
297	UN	Espátula metálica nº 24	KONNEM	UN	3	6,2900
306	UN	Evidenciador de cárie líquido frasco c/30 ml	IODONTOSUL	UN	25	28,2200
307	CX	Extirpa nervos nº 01- cabo branco – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	5	33,9200
308	CX	Extirpa nervos nº 02- cabo amarelo – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	5	24,5200
309	CX	Extirpa nervos nº 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	5	23,5200
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	300	0,7500
322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	5	8,5200
323	UN	Fio retrator 00	AAF	UN	3	18,5200
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	4	3,6200
334	UN	Fórceps Adulto nº69 (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	1	99,9500
340	UN	Fórceps adulto nº18L (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	1	99,9500
341	UN	Fórceps adulto nº18R (Aço Inoxidável)	GOLGRAN	UN	1	95,8200
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	12	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	5	5,2200

398	KIT	Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	250	7,8500
399	KIT	Kit de escovação infantil, com creme dental com flúor 1100ppm 50g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	250	7,8500
405	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº12 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	1	33,9900
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	2	39,9200
415	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	9	40,0000
419	KIT	Lima de endodontia nº25 tipo k 25 mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de	ANGELUS	KIT	9	40,0000

		<p> corte, resistência e boa flexibilidade.</p>				
421	KIT	<p>Lima de endodontia nº30 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	9	40,0000
422	KIT	<p>Lima de endodontia nº35 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	9	40,0000
424	KIT	<p>Lima de endodontia nº40 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	9	40,0000
425	KIT	<p>Lima de endodontia nº45 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	9	40,0000

427	KIT	Lima de endodontia nº8 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	6	40,0000
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	30	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	30	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	12	17,9900
464	CX	Luvas Nitrilica tam M. Caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	25	92,4900
468	UN	Mandril para peça reta	PREVEM	UN	4	3,6200
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	6	5,0500
516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	3	3,7200
521	UN	Pinça Hemostática Mosquito curva 12cm	MARYAM	UN	2	30,2200
524	UN	Pinça Porta Agulha Castroviejo Reto 14cm com trava e Widia	MARYAM	UN	2	212,2300
525	UN	Pinça Porta Agulha Mayohegar com Widia 14cm	MARYAM	UN	2	173,9900
530	UN	Placas de vidro média, 10mm de espessura	PREVEM	UN	2	10,4100
538	UN	Ponta diamantada nº2200FF para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
539	UN	Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7900
542	UN	Ponta diamantada nº1011 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
543	UN	Ponta diamantada nº1012 HL para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	25	1,7800
545	UN	Ponta diamantada nº1014 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
546	UN	Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
549	UN	Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
551	UN	Ponta diamantada nº1032 para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,4900
554	UN	Ponta diamantada nº1036 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
555	UN	Ponta diamantada nº1046 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
563	UN	Ponta diamantada nº1111FF para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800

564	UN	Ponta diamantada nº1190F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7800
577	UN	Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7800
578	UN	Ponta diamantada nº3118FF para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
580	UN	Ponta diamantada nº3168F para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
581	UN	Ponta diamantada nº3168FF para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
583	UN	Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada	MICRODONT	UN	10	1,7800
584	UN	Ponta diamantada nº3195FF para acabamento de resina serie dourada	MICRODONT	UN	10	1,7800
611	UN	Pote Dappen de borracha	MAQUIRA	UN	5	8,0000
612	UN	Pote Dappen de vidro	ART VIDRO	UN	5	3,2100
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	2	11,7400
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	3	11,4600
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	3	11,4600
625	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3,5	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	3	11,4600
626	UN	Resina Fotopolimerizável fluída b1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	2	15,5000
627	UN	Resina Fotopolimerizável fluída b2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	2	10,3500
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo n° 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	60	2,0900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	5	14,8200
655	UN	Sonda exploradora nº5	KONNEM	UN	15	7,9200
657	UN	Sonda periodontal milimetrada	GOLGRAN	UN	9	33,9400
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	9	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	90	7,2200
661	PAC	Sugador endodôntico descartável pacote com 20un	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	5	16,4900
662	UN	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais liquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais , Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiras que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à	IODONTOSUL	UN	6	38,8200

		desmineralização pelo S. mutans. Possui CE.				
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	6	20,6200
669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	10	10,0000
671	EMB	Tira de lixa de aço 6mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	AAF	EMB C/ 12 UN	25	6,3800
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	9	1,4200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	8	5,0500
676	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	QUIMIDROL	UN	8	6,2200
Órgão Participante: MUNICÍPIO ROMELÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 82.821.182/0001-26, com sede na Rua 12 de Outubro, nº 242, Centro, na cidade de Romelândia, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	20	95,8500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	5	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100	DFL	CX C/ 100 UN	2	34,8500

		un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.				
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	80	7,2200
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	10	12,4000
57	UN	AVENTAL DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 40, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA.	PROT CLEAR	PCT C/ 10 UN	100	56,3100
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	30	11,1200
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação ultrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	4	10,5500
88	UN	Broca carbide nº702 HL para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	10	20,0000
89	UN	Broca carbide nº702 para alta rotação (Aço inoxidável)	KAVO	UN	10	10,0000
109	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	40	8,7500
125	UN	Broca Zecrya para odontosecção 151 XL longa	MICRODONT	UN	40	17,4600
160	CX	Cera utilidade, com 50 unidades; Embalagem tamanho econômico; As lâminas são embaladas individualmente; Validade: 5 anos.	LYSANDA	EMB C/ 50 UN	4	199,9500
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiras para aplicação.	MAQUIRA	UN	25	62,2000
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	2	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	2	2,5400
206	UN	CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. TIGELA GRANDE - CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.	OGP	UN	6	9,8800
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	6	21,9900
224	UN	Cureta Periodontal McCall 13/14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo	KONNEM	UN	10	59,9500

241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	10	28,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	20	16,0600
262	FR	Enxaguante bucal Fluoretado – Embalagem 1L	REYMER	LT	4	24,2200
267	UN	Escova acrílico para polimento de prótese dentária com mandril.	AMERICAN BURS	UN	6	60,0000
268	UN	Escova de flanela para polimento de prótese dentária com mandril 22mm	AMERICAN BURS	UN	6	60,0000
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	200	0,5900
272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	100	1,6500
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	6	8,9500
291	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 1	PRISMA	UN	10	43,8900
292	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 4	PRISMA	UN	10	43,1900
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	10	43,8900
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	10	43,8900
295	UN	ESPÁTULA DUPLA 07 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL	KONNEM	UN	4	12,9500
296	UN	ESPÁTULA DUPLA 31 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL	KONNEM	UN	4	12,9500
297	UN	Espátula metálica nº 24	KONNEM	UN	4	6,2900

300	UN	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO - ESPÁTULA DE PLÁSTICA FEITA EM PP MATERIAL RESISTENTE PARA USO JUNTO À CUBETA, FORMATO QUE PERMITA HOMOGENEIZAÇÃO). É UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ALGINATO E GESSO). ALTA RESISTÊNCIA, DESENVOLVIDO PARA UM CICLO DE VIDA LONGO, PERMITE TOTAL HIGIENE EM SEU USO, ASSEGURA CONFIABILIDADE, VALIDADE INDETERMINADA, TAMANHO: 19CM.	OGP	UN	6	3,2500
306	UN	Evidenciador de cárie líquido frasco c/30 ml	IODONTOSUL	UN	4	28,2200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	12	33,3200
319	CX	Fio de sutura Vycril 4-0, agulha 17mm. Caixa com 24 unidades.	TECHNEW	CX C/ 24 UN	2	359,6400
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	8	3,6200
350	UN	Fotopolimerizador, com bateria recarregável fixa, giro de 360º, mínimo aquecimento na resina do dente, ponteira rígida, orientada e autoclavável, entre 440 e 480nm, acima de 1200mW/cm², 3 potências, 20 segundos com bip sonoro a cada 5 segundos, peça de mão com cerca de 150g, sem fio, com base carregadora e com ao menos 12 meses de garantia.	SCHUSTER	UN	2	819,9900
357	UN	FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA 1591, Nº 90601	AMERICAN BURS	UN	4	48,2200
358	UN	FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA Nº 90602	AMERICAN BURS	UN	4	93,6000
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	25	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	4	5,2200
406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	5	33,9900
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	2	39,9200

408	UN	Lamparina a álcool, de inox	MAC	UN	2	38,9200
415	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	4	40,0000
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	6	17,9900
467	UN	Mandril para disco de baixa rotação – haste curta	PREVEM	UN	4	3,6200
474	UN	MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA GRANDE – EMB 50 UNIDADES	IODONTOSUL	EMB C/ 50 UN	10	124,9000
477	KIT	Matrizes de Poliéster com Sistema de Fixação. Geometria e forma que permitem uma adaptação perfeita. Matriz com sistema de fixação incorporado. Maior conforto para o paciente. Produzidas com poliéster de espessura 0,05mm. Molar	TDV	CX C/ 20 UN	4	82,9200
483	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I1	TECNODENT	UN	3	33,9200
484	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I2	TECNODENT	UN	4	34,2200
485	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I3	TECNODENT	UN	4	34,2200
486	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I5	TECNODENT	UN	2	34,2200
487	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S2	TECNODENT	UN	4	33,9200
488	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S3	TECNODENT	UN	4	34,2200
489	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM	TECNODENT	UN	2	34,2200

		CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S5				
490	UN	MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S1	TECNODENT	UN	3	34,2200
502	UN	Óculos de proteção, lentes de policarbonato, leve, hastes flexíveis, filtro UV	SS PLUS	UN	4	8,6100
509	UN	PASTA DIAMANTADA FABRICADAS COM PÓ DE DIAMANTE CONTROLADO EM GRAU DE PUREZA, TAMANHO E FORMATOS REGULARES, PROPORCIONANDO GRANDE PODER DE DESBASTE E POLIMENTO. PODEM SER APLICADAS SOBRE A SUPERFÍCIE DA PEÇA OU SOBRE O SUPORTE DE POLIMENTO.	IODONTOSUL	UN	4	14,2200
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	6	5,0500
512	UN	Pastilha para revelação de placa dental. Frasco com 100 unid.	IODONTOSUL	FR C/ 100 UN	6	10,8200
515	UN	Pedra de arkansas para afiar, com granulação fina	IODONTOSUL	UN	2	60,0000
516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	4	3,7200
517	UN	Periótomo	6B	UN	4	76,8800
520	UN	Pinça Clínica nº318	KONNEM	UN	20	9,3400
530	UN	Placas de vidro média, 10mm de espessura	PREVEM	UN	4	10,4100
538	UN	Ponta diamantada nº2200FF para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
539	UN	Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina	MICRODONT	UN	20	1,7900
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
563	UN	Ponta diamantada nº1111FF para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
575	UN	Ponta diamantada nº3082 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
610	UN	Porta rolinhos de algodão 10cm X 10cm, inox	FAVA	UN	2	56,6600
612	UN	Pote Dappen de vidro	ART VIDRO	UN	6	3,2100
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	50	11,4600
625	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3,5	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	50	11,4600
641	UN	Revelador de placa bacteriana líquido 500ml	IODONTOSUL	UN	2	11,9200
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	30	2,0900

		Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.				
645	UN		SELAMAXX	UN	1	344,9900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	10	14,8200
655	UN	Sonda exploradora nº5	KONNEM	UN	20	7,9200
656	UN	Sonda exploradora reta nº 6, cabo oitavado	KONNEM	UN	20	12,2200
657	UN	Sonda periodontal milimetrada	GOLGRAN	UN	4	33,9400
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	4	32,2200
660	CX	Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	20	18,3200
661	PAC	Sugador endodôntico descartável pacote com 20un	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	20	16,4900
662	UN	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais, Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiros que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à desmineralização pelo S. mutans. Possui CE.	IODONTOSUL	UN	2	38,8200
663	UN	Tesoura cirúrgica de Castroviejo 11cm	MARYAM	UN	4	162,8200

669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	20	10,0000
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	10	5,0500
Órgão Participante: MUNICÍPIO SALTINHO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.612.844/0001-56, com sede na Rua Alvaro Costa, nº 545, Centro, na cidade de Saltinho, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	6	95,8500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	10	31,2500
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	10	12,4000
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	20	11,1200
65	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	DMS	UN	5	4,1500
90	UN	Broca carbide nº702 PM (Aço inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	3	20,0000
92	UN	Broca carbide nº703 PM (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	3	9,3400
93	UN	Broca carbide nº703L PM (Aço Inoxidável)	PRIMA	ANGELUS - UN	3	10,0000
117	UN	Broca Gattes nº03 haste longa (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	3	9,4100
125	UN	Broca Zecrya para odontossecação 151 XL longa	MICRODONT	UN	2	17,4600
211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	5	8,2500
322	UN	Fio dental, encerado, ROLO COM 500m	MEDFIO	UN	3	8,5200
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	20	3,6200
352	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1310	AMERICAN BURS	UN	2	93,6000

356	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 7210	AMERICAN BURS	UN	2	93,6000
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	4	39,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	5	17,9900
517	UN	Periótomo	6B	UN	2	76,8800
531	UN	Pó fixador de dentadura frasco com 50g	COREGA	UN	2	62,5000
535	UN	Ponta de aspiração Capillary Tips - 0,42mm	ULTRADENT	UN	2	10,9200
539	UN	Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina	MICRODONT	UN	20	1,7900
542	UN	Ponta diamantada nº1011 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	5	1,7800
577	UN	Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	20	1,7800
580	UN	Ponta diamantada nº3168F para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
583	UN	Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada	MICRODONT	UN	20	1,7800
615	UN	Régua endodôntica milimetrada	AAF	UN	2	8,2200
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	1	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	50	7,2200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	4	5,0500

Órgão Participante: MUNICÍPIO SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.612.847/0001-90, com sede na Av. Tancredo neves, nº 337, Centro, na cidade de Santa Terezinha do Progresso, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	25	95,8500

9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	15	31,2500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	5	34,8500
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	50	7,2200
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	10	12,4000
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	10	11,1200
62	UN	Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	5	9,3400
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	10	10,5500
65	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	DMS	UN	10	4,1500
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	20	8,8600
125	UN	Broca Zecrya para odontossecação 151 XL longa	MICRODONT	UN	15	17,4600
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiros para aplicação.	MAQUIRA	UN	10	62,2000
203	UN	Creme Dental com flúor 90g	FREE DENT	PCT C/ 12 UN	4000	1,3700
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	1000	2,5400
206	UN	CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. TIGELA GRANDE - CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.	OGP	UN	4	9,8800

211	CX	Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades	PHARMAINOX	CX C/ 100 UN	10	8,2500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	15	28,9500
242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	10	12,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	40	16,0600
248	UN	Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	20	20,0000
267	UN	Escova acrílico para polimento de prótese dentária com mandril.	AMERICAN BURS	UN	5	60,0000
268	UN	Escova de flanela para polimento de prótese dentária com mandril 22mm	AMERICAN BURS	UN	5	60,0000
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	3000	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	3000	0,5900
272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26	ULTRA	PCT C/ 50 UN	100	1,6500

		de junho de 1996. Embalada individualmente.				
279	UN	Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.	PREVEM	UN	10	1,4500
291	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 1	PRISMA	UN	5	43,8900
292	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 4	PRISMA	UN	5	43,1900
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	5	43,8900
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	5	43,8900
300	UN	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO - ESPÁTULA DE PLÁSTICA FEITA EM PP MATERIAL RESISTENTE PARA USO JUNTO À CUBETA, FORMATO QUE PERMITA HOMOGENEIZAÇÃO). É UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ALGINATO E GESSO). ALTA RESISTÊNCIA, DESENVOLVIDO PARA UM CICLO DE VIDA LONGO, PERMITE TOTAL HIGIENE EM SEU USO, ASSEGURA CONFIABILIDADE, VALIDADE INDETERMINADA, TAMANHO: 19CM.	OGP	UN	5	3,2500
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	10	33,3200
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	3000	0,7500
323	UN	Fio retrator 00	AAF	UN	6	18,5200
324	UN	FIO RETRATOR NÚMERO 1 -FIO DE USO ODONTOLÓGICO USADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO NÃO IMPREGNADAS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FIBRAS ÚNICAS DISPOSTAS PARALELAMENTE, GARANTINDO TAMBÉM ABSORÇÃO POR CAPILARIDADE. COMPOSTO 100% FIOS DE ALGODÃO TRANÇADOS.	AAF	UN	3	18,2200
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	5	3,6200

350	UN	Fotopolimerizador, com bateria recarregável fixa, giro de 360º, mínimo aquecimento na resina do dente, ponteira rígida, orientada e autoclavável, entre 440 e 480nm, acima de 1200mW/cm², 3 potências, 20 segundos com bip sonoro a cada 5 segundos, peça de mão com cerca de 150g, sem fio, com base carregadora e com ao menos 12 meses de garantia.	SCHUSTER	UN	1	819,9900
352	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1310	AMERICAN BURS	UN	10	93,6000
356	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 7210	AMERICAN BURS	UN	10	93,6000
367	UN	Gesso tipo IV verde embalagem de 1 kg tipo IV de baixa expansão. Microgranulado. Alta dureza, menor relação água/pó. Maior lisura superficial.	ASFER	UN	20	20,8100
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	10	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	10	5,2200
400	KIT	Kit escovação Adulto (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	1000	2,5200
401	KIT	Kit escovação infantil (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	500	2,5200
406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	1	33,9900

429	KIT	Lima de endodontia primeira série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	15	40,0000
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	15	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	5	17,9900
474	UN	MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA GRANDE – EMB 50 UNIDADES	IODONTOSUL	EMB C/ 50 UN	2	124,9000
502	UN	Óculos de proteção, lentes de policarbonato, leve, hastes flexíveis, filtro UV	SS PLUS	UN	5	8,6100
509	UN	PASTA DIAMANTADA FABRICADAS COM PÓ DE DIAMANTE CONTROLADO EM GRAU DE PUREZA, TAMANHO E FORMATOS REGULARES, PROPORCIONANDO GRANDE PODER DE DESBASTE E POLIMENTO. PODEM SER APLICADAS SOBRE A SUPERFÍCIE DA PEÇA OU SOBRE O SUPORTE DE POLIMENTO.	IODONTOSUL	UN	20	14,2200
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	10	5,0500
531	UN	Pó fixador de dentadura frasco com 50g	COREGA	UN	5	62,5000
538	UN	Ponta diamantada nº2200FF para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
545	UN	Ponta diamantada nº1014 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
546	UN	Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
547	UN	Ponta diamantada nº1015 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
571	UN	Ponta diamantada nº2200 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
573	UN	Ponta diamantada nº3018 para alta rotação	MICRODONT	UN	60	1,7800
591	UN	Ponta para aparelho de ultrassom SCHUSTER	SCHUSTER	UN	2	63,9900
594	CX	Pontas de papel absorvente nº20 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	5	23,8200

595	CX	Pontas de papel absorvente nº25 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	5	23,8200
596	CX	Pontas de papel absorvente nº30 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	5	23,9800
597	CX	Pontas de papel absorvente nº35 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	5	24,2200
598	CX	Pontas de papel absorvente nº40 Com 120 pontas	META	INJECTA - UN	5	24,2200
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	5	11,4600
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	5	11,4600
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	50	2,0900
645	UN	Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindado. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz.Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.	SELAMAXX	UN	1	344,9900
652	UN	Solução fluoreto de sódio a 0,2%. Frasco com 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)	IODONTOSUL	UN	20	10,4900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	10	14,8200
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	5	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	30	7,2200
669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	5	10,0000
676	UN	Vaselina sólida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	QUIMIDROL	UN	5	6,2200
678	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	CAVITINE	SS WHITE - UN	5	22,9700

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
<p>Órgão Participante: MUNICÍPIO SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 80.912.124/0001-82, com sede na Rua Luis, nº 210, Centro, na cidade de São Miguel da Boa Vista, SC.</p>						
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	3	95,8500
125	UN	Broca Zecrya para odontosecção 151 XL longa	MICRODONT	UN	3	17,4600
157	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	DMS	EMB C/ 100 UN	1	12,9500
162	UN	Cimento de fosfato de zinco líquido: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 10 ml.	MAQUIRA	UN	2	13,6500
163	UN	Cimento de fosfato de zinco pó: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 28 g.	MAQUIRA	FR C/ 28 G	2	13,9500
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiras para aplicação.	MAQUIRA	UN	3	62,2000
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	1	21,9900
233	UN	Decapante para instrumental / antiferruginoso, desoxidante 500ml	DESOXID	FR C/ 500 ML	1	29,9500
234	UN	Dedeira para amalgama	JON	UN	3	3,2500
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	2	28,9500

242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	2	12,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	3	16,0600
271	UN	Escova dental massageadora de silicone para bebê extra macia – com estojo rígido	MEDFIO	UN	20	5,9500
307	CX	Extirpa nervos n º 01- cabo branco – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	1	33,9200
308	CX	Extirpa nervos n º 02- cabo amarelo – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	1	24,5200
309	CX	Extirpa nervos n º 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	1	23,5200
317	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 5.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	2	33,3200
320	CX	Fio de sutura- fio agulhado de nylon 5/0 45cm- agulha 20mm-3/8 De círculo- tipo triangular Caixa com 24 unidades	PROCARE	CX C/ 24 UN	2	33,3200
324	UN	FIO RETRATOR NÚMERO 1 -FIO DE USO ODONTOLÓGICO USADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO NÃO IMPREGNADAS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FIBRAS ÚNICAS DISPOSTAS PARALELAMENTE, GARANTINDO TAMBÉM ABSORÇÃO POR CAPILARIDADE. COMPOSTO 100% FIOS DE ALGODÃO TRANÇADOS.	AAF	UN	2	18,2200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	1	5,2200
410	UN	Lêntulo #25, 25mm	MK LIFE	UN	3	18,6200
411	UN	Lêntulo #35, 25mm	MK LIFE	UN	3	18,9000
433	KIT	Lima de endodontia segunda série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	2	40,0000
446	UN	Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
447	UN	Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	1	17,9900
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	3	5,0500

524	UN	Pinça Porta Agulha Castroviejo Reto 14cm com trava e Widia	MARYAM	UN	1	212,2300
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	3	11,7400
624	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A3	MASTER FLOR	BIODINAMICA - UN	3	11,4600
662	UN	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais , Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiros que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à desmineralização pelo S. mutans.Possui CE.	IODONTOSUL	UN	2	38,8200
665	UN	Tesoura Goldman Fox reta	MARYAM	UN	2	62,2200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	1	5,0500
678	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	CAVITINE	SS WHITE - UN	2	22,9700
<p>Órgão Participante: MUNICÍPIO SAUDADES, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 83.021.881/0001-54, com sede na Rua Castro Alves, nº 279, Centro, na cidade de Saudades, SC.</p>						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
1	PCT	A escova Interdental, Cônica HB, diâmetro de 3 a 7mm - Embalagem com 10 unidades.	POWERDENT	EMB C/ 10 UN	100	18,6500
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	25	95,8500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	15	31,2500

16	UN	Alavanca apical anodizado # 302 - Lamina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar tamanho 15 cm	KONNEM	UN	2	31,3000
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	100	7,2200
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	2	12,4000
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	6	11,1200
65	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	DMS	UN	20	4,1500
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	60	8,8600
109	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	60	8,7500
125	UN	Broca Zecrya para odontossecção 151 XL longa	MICRODONT	UN	10	17,4600
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiras para aplicação.	MAQUIRA	UN	8	62,2000
236	UN	Descolador de Molt nº2	KONNEM	UN	2	68,2500
242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	3	12,9500
247	KIT	Disco de borracha para polimento de porcelana Embalagem com 6 unidades (ROSA) Cor Rosa: Para pré-polimento, ligeiramente abrasivo Velocidades: 5000rpm para AR e 10000 para PM. Elimina riscos e alisa a superfície. Confere um acabamento suave. Mantém a anatomia do dente. Fornece um brilho final.	AMERICAN BURS	EMB C/ 6 UN	10	52,9500
248	UN	Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	20	20,0000
262	FR	Enxaguante bucal Fluoretado – Embalagem 1L	REYMER	LT	25	24,2200

269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	300	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	300	0,5900
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	6	8,9500
300	UN	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO - ESPÁTULA DE PLÁSTICA FEITA EM PP MATERIAL RESISTENTE PARA USO JUNTO À CUBETA, FORMATO QUE PERMITA HOMOGENEIZAÇÃO). É UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ALGINATO E GESSO). ALTA RESISTÊNCIA, DESENVOLVIDO PARA UM CICLO DE VIDA LONGO, PERMITE TOTAL HIGIENE EM SEU USO, ASSEGURA CONFIABILIDADE, VALIDADE INDETERMINADA, TAMANHO: 19CM.	OGP	UN	6	3,2500
307	CX	Extirpa nervos n º 01- cabo branco – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	20	33,9200
308	CX	Extirpa nervos n º 02- cabo amarelo – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	20	24,5200
309	CX	Extirpa nervos n º 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	20	23,5200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	10	33,3200
317	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 5.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	5	33,3200

321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	15	0,7500
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	6	3,6200
352	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1310	AMERICAN BURS	UN	1	93,6000
356	UN	Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 7210	AMERICAN BURS	UN	1	93,6000
367	UN	Gesso tipo IV verde embalagem de 1 kg tipo IV de baixa expansão. Microgranulado. Alta dureza, menor relação água/pó. Maior lisura superficial.	ASFER	UN	40	20,8100
406	CX	Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	1	33,9900
407	CX	Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis	MAXICOR	CX C/ 100 UN	1	39,9200
408	UN	Lamparina a álcool, de inox	MAC	UN	1	38,9200
414	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000
415	KIT	Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000
416	KIT	Lima de endodontia nº20 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.	ANGELUS	KIT	20	40,0000
449	UN	Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.	IODONTOSUL	UN	10	17,9900

460	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho M não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	200	92,4900
461	CX	Luvas de látex para procedimentos tamanho P não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)	MEDIX	CX C/ 100 UN	400	92,4900
510	TUB	Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	3	5,0500
521	UN	Pinça Hemostática Mosquito curva 12cm	MARYAM	UN	6	30,2200
523	UN	Pinça Kelly 12cm reta	MARYAM	UN	6	34,6200
524	UN	Pinça Porta Agulha Castroviejo Reto 14cm com trava e Widia	MARYAM	UN	3	212,2300
542	UN	Ponta diamantada nº1011 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
543	UN	Ponta diamantada nº1012 HL para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
545	UN	Ponta diamantada nº1014 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
546	UN	Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
547	UN	Ponta diamantada nº1015 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
549	UN	Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
557	UN	Ponta diamantada nº1090 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
558	UN	Ponta diamantada nº1091 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
559	UN	Ponta diamantada nº1092 para alta rotação	MICRODONT	UN	30	1,7800
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	10	11,7400
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	10	11,4600
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo n° 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	100	2,0900
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	100	7,2200
660	CX	Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	20	18,3200
663	UN	Tesoura cirúrgica de Castroviejo 11cm	MARYAM	UN	6	162,8200
664	UN	Tesoura cirúrgica reta 12cm	MARYAM	UN	6	32,2200
665	UN	Tesoura Goldman Fox reta	MARYAM	UN	6	62,2200
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	6	20,6200
669	EMB	Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	MICRODONT	EMB C/ 12 UN	10	10,0000
671	EMB	Tira de lixa de aço 6mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)	AAF	EMB C/ 12 UN	10	6,3800
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	6	1,4200

675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	3	5,0500
<p>Órgão Participante: MUNICÍPIO TIGRINHOS, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.566.620/0001-55, com sede na Av. Felipe Baczinski, nº 479, Centro, na cidade de Tigrinhos, SC.</p>						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
6	UN	Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)	SINGLE BOND	3M - UN	6	95,8500
7	UN	Afastador Minnessota (Aço inoxidável)	KONNEM	UN	1	10,0500
9	CX	Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	6	31,2500
10	CX	Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	INJEX	CX C/ 100 UN	3	31,0500
11	CX	Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.	DFL	CX C/ 100 UN	5	34,8500
16	UN	Alavanca apical anodizado # 302 - Lamina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar tamanho 15 cm	KONNEM	UN	1	31,3000
27	UN	Álcool 70%. Frasco com 1000ml.	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	150	7,2200
28	UN	Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml	ONIMIDROL	FR C/ 1000 ML	2	12,4000
57	UN	AVENTAL DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 40, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA.	PROT CLEAR	PCT C/ 10 UN	1600	56,3100
58	CX	Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	30	11,1200

62	UN	Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.	IODONTOSUL	UN	1	9,3400
63	UN	Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	AAF	EMB C/ 250 G	3	10,5500
97	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	20	8,8600
109	UN	Broca de baixa rotação esférica nº 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)	INVICTA	AMERICAN BURS - UN	30	8,7500
112	UN	Broca Gattes nº 01 haste curta (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	10	8,5500
116	UN	Broca Gattes nº03 haste curta (Aço Inoxidável)	INJECTA	UN	5	8,0000
125	UN	Broca Zecrya para odontosseção 151 XL longa	MICRODONT	UN	2	17,4600
127	UN	Brocas Largo Peeso nº2 para baixa rotação 32mm(Aço inoxidável)	INJECTA	UN	10	9,5500
128	UN	Brocas Largo Peeso nº3 para baixa rotação 32mm (Aço inoxidável)	INJECTA	UN	10	9,5500
157	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	DMS	EMB C/ 100 UN	3	12,9500
168	UN	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiros para aplicação.	MAQUIRA	UN	3	62,2000
173	UN	Clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos 2%. Frasco com 1000ml	RIOQUIMICA	FR C/ 1000 ML	2	32,7500
204	UN	Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g	ICE FRESH	PCT C/ 12 UN	100	2,5400
205	UN	Creme Dental sem flúor 50g	CONDOR	PCT C/ 12 UN	50	4,4500
214	UN	Curativo alveolar com própolis 10gr	BIODINAMICA	UN	2	21,9900
241	UN	Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)	DUOFLUORID	FGM FR C/ 10 ML	4	28,9500

242	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	UN	2	12,9500
246	FR	Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro	IODONTOSUL	LT	3	16,0600
248	UN	Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.	DEDECO	UN	5	20,0000
269	UN	Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	100	0,6100
270	UN	Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)	MEDFIO	PCT C/ 50 UN	600	0,5900
272	UN	Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.	ULTRA	PCT C/ 50 UN	50	1,6500
277	UN	Escova para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	2	8,9500
279	UN	Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.	PREVEM	UN	200	1,4500

291	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 1	PRISMA	UN	5	43,8900
292	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 4	PRISMA	UN	2	43,1900
293	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 5	PRISMA	UN	2	43,8900
294	UN	Espátula de Titânio para Resina nº 6	PRISMA	UN	2	43,8900
309	CX	Extirpa nervos nº 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades	MK LIFE	CX C/ 10 UN	1	23,5200
316	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	6	33,3200
317	CX	Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 5.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades	TECHNEW	CX C/ 24 UN	5	33,3200
320	CX	Fio de sutura- fio agulhado de nylon 5/0 45cm- agulha 20mm-3/8 De círculo- tipo triangular Caixa com 24 unidades	PROCARE	CX C/ 24 UN	5	33,3200
321	UN	Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m	HIGIX	PCT C/ 50 UN	350	0,7500
323	UN	Fio retrator 00	AAF	UN	1	18,5200
330	UN	Flúor fosfato acidulado 1,23% - para aplicação tópica	IODONTOSUL	UN	2	3,7600
331	UN	Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	UN	2	3,6200
332	UN	Fluoreto de sódio 0,02%, frascos com 50ml, sabor morango e tutti frutti (bebes).	IODONTOSUL	UN	30	15,4000
388	UN	Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico	MAQUIRA	UN	5	22,5200
389	UN	Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.	BIODINAMICA	POTE 10 G	3	5,2200
391	UN	Hipoclorito de sódio 1%. Frasco com 1L	CICLO FARMA	UN	2	8,9200
398	KIT	Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	200	7,8500

		de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.				
399	KIT	Kit de escovação infantil, com creme dental com flúor 1100ppm 50g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	200	7,8500
400	KIT	Kit escovação Adulto (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	200	2,5200
401	KIT	Kit escovação infantil (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M	HIGIX/MEDFIO	FREEDENT - KIT	200	2,5200
429	KIT	Lima de endodontia primeira série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de	ANGELUS	KIT	5	40,0000

		<p> corte, resistência e boa flexibilidade.</p>				
431	KIT	<p>Lima de endodontia primeira série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	1	40,0000
433	KIT	<p>Lima de endodontia segunda série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	2	40,0000
435	KIT	<p>Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.</p>	ANGELUS	KIT	1	40,0000
443	UN	<p>Limas manuais tipo C: Embalagem com 6 unidades, 25mm 15-40. Limas estéreis, flexíveis, resistentes, com núcleo em NiTi. Possuem secção transversal variável, para um corte seguro e eficiente.</p>	DENTS PLY	EMB C/ 6 UL	1	90,0000
446	UN	<p>Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.</p>	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	10	11,9200
447	UN	<p>Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.</p>	IODONTOSUL	EMB C/ 500 ML	20	11,9200
449	UN	<p>Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.</p>	IODONTOSUL	UN	1	17,9900
510	TUB	<p>Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.</p>	IODONTOSUL	TUBO C/ 90 GR	1	5,0500
512	UN	<p>Pastilha para revelação de placa dental. Frasco com 100 unid.</p>	IODONTOSUL	FR C/ 100 UN	6	10,8200

516	UN	Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.	IODONTOSUL	POTE C/ 100 G	1	3,7200
520	UN	Pinça Clínica nº318	KONNEM	UN	30	9,3400
521	UN	Pinça Hemostática Mosquito curva 12cm	MARYAM	UN	2	30,2200
525	UN	Pinça Porta Agulha Mayohegar com Widia 14cm	MARYAM	UN	3	173,9900
530	UN	Placas de vidro média, 10mm de espessura	PREVEM	UN	1	10,4100
539	UN	Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina	MICRODONT	UN	5	1,7900
542	UN	Ponta diamantada nº1011 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
544	UN	Ponta diamantada nº1012 para alta rotação	MICRODONT	UN	25	1,7800
545	UN	Ponta diamantada nº1014 para alta rotação	MICRODONT	UN	25	1,7800
546	UN	Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
548	UN	Ponta diamantada nº1016 para alta rotação	MICRODONT	UN	20	1,7800
549	UN	Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação	MICRODONT	UN	5	1,7800
563	UN	Ponta diamantada nº1111FF para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
564	UN	Ponta diamantada nº1190F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7800
576	UN	Ponta diamantada nº3118 para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7800
577	UN	Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7800
578	UN	Ponta diamantada nº3118FF para alta rotação	MICRODONT	UN	15	1,7800
579	UN	Ponta diamantada nº3168 para alta rotação	MICRODONT	UN	10	1,7800
582	UN	Ponta diamantada nº3195 para acabamento de resina	MICRODONT	UN	10	1,7800
583	UN	Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada	MICRODONT	UN	10	1,7800
584	UN	Ponta diamantada nº3195FF para acabamento de resina serie dourada	MICRODONT	UN	10	1,7800
590	UN	Ponta para aparelho de ultrassom ORTUS-SONI I	MULTIPARTS	UN	3	200,0000
611	UN	Pote Dappen de borracha	MAQUIRA	UN	1	8,0000
612	UN	Pote Dappen de vidro	ART VIDRO	UN	2	3,2100
622	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A1	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	2	11,7400
623	UN	Resina Fotopolimerizável fluída A2	MASTER FLOW	BIODINAMICA - UN	2	11,4600
641	UN	Revelador de placa bacteriana líquido 500ml	IODONTOSUL	UN	1	11,9200
644	PAC	Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)	SS PLUS	PCT C/ 100 UN	35	2,0900

		Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.				
645	UN		SELAMAXX	UN	1	344,9900
652	UN	Solução fluoreto de sódio a 0,2%. Frasco com 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)	IODONTOSUL	UN	30	10,4900
653	UN	Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.	BIODINAMICA	UN	2	14,8200
655	UN	Sonda exploradora nº5	KONNEM	UN	30	7,9200
656	UN	Sonda exploradora reta nº 6, cabo oitavado	KONNEM	UN	2	12,2200
658	UN	Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)	IODONTOSUL	UN	2	32,2200
659	PAC	Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT C/ 40 UN	60	7,2200
660	CX	Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades	MAQUIRA	CX C/ 20 UN	8	18,3200
661	PAC	Sugador endodôntico descartável pacote com 20un	SS PLUS	PCT C/ 20 UN	5	16,4900
665	UN	Tesoura Goldman Fox reta	MARYAM	UN	2	62,2200
666	UN	Tesoura Iris 11,5cm curva	MARYAM	UN	2	20,6200
672	EMB	Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)	K-DENT	QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	2	1,4200
675	UN	Tricresol formalina. Frasco com 10ml.	BIODINAMICA	UN	4	5,0500
676	UN	Vaselina sólida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	QUIMIDROL	UN	2	6,2200